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Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev noyabrın 28-
də Tərtər rayonunda səfərdə olub.
Tərtər Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Müstəqim Məmmədov son 
illər rayonda görülən işlər, həyata 
keçirilən layihələr barədə dövləti-
mizin başçısına məlumat vermişdir. 
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev Tərtər-Sey-
dimli-Qaradağlı-Sarov avtomobil 
yolunun açılışında iştirak edib. 
Regionların sosial-iqtisadi inki-
şafı Dövlət proqramlarına uyğun 
olaraq, son illər yol infrastruktu-
runun yenilənməsi istiqamətində 
məqsədyönlü tədbirlər həyata ke-
çirilir. Avtomobil yollarının tikin-
tisi və yenidən qurulması işlərinin 
həcmi ildən-ilə artır. Hazırda res-
publikanın nəqliyyat-yol infrast-
rukturunun yenidən qurulması və 
təkmilləşdirilməsi ilə bağlı irimiq-
yaslı layihələr uğurla icra olunur. 
Prezident İlham Əliyevin sərəncam 
və göstərişlərinə əsasən indi əsas 
diqqət regionlarda kənd və qəsə-
bələri birləşdirən yolların, həmçi-
nin yaşayış məntəqələrinin daxili 
yollarının təmirinə və yenidən qu-
rulmasına yönəldilib. Belə layihələr 
sırasında Tərtər-Seydimli-Qara-
dağlı-Sarov marşrutu üzrə yaşayış 
məntəqələrini əhatə edən respub-
lika əhəmiyyətli Goranboy-Tərtər 
avtomobil yolunun tikintisi layihəsi 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır.
“Azəravtoyol” ASC-nin sədri Saleh 
Məmmədov dövlətimizin başçısı-
na məlumat vermişdir ki, uzunlu-
ğu 29,5 kilometr olan Tərtər-Sey-
dimli-Qaradağlı-Sarov avtomobil 
yolu üçüncü texniki dərəcəlidir. İki 
hərəkət zolaqlı, hərəkət hissəsinin 
eni 8 metr olan yol inşa edilərkən 
39,7 min kubmetr torpaq işləri gö-
rülüb, müxtəlif diametrli suötürü-
cü borular tikilib, 14 avtobus daya-
nacağı yaradılıb. 
Prezident İlham Əliyevin bu ilin 
iyulunda imzaladığı Sərəncama 
əsasən tikilən Tərtər-Seydimli-Qa-
radağlı-Sarov avtomobil yolu 24 
min nəfər əhalinin yaşadığı 20 ya-
şayış məntəqəsini birləşdirir.

* * * * *
Noyabrın 28-də Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əli-
yev Tərtər rayonunda 1170 məc-
buri köçkün ailəsi üçün salınan 
yeni yaşayış kompleksində yara-
dılan şəraitlə tanış olub.
Dövlətimizin başçısının 2004-cü il 
1 iyul tarixli Sərəncamı ilə təsdiq 
edilmiş “Qaçqınların və məcbu-
ri köçkünlərin yaşayış şəraitinin 
yaxşılaşdırılması və məşğulluğu-
nun artırılması üzrə Dövlət Proq-

ramı”na Prezidentin 2011-ci il 21 
fevral tarixli Sərəncamı ilə edilmiş 
əlavələrə uyğun olaraq, Tərtər ra-
yonunda 1170 məcburi köçkün 
ailəsi üçün yeni yaşayış kompleksi 
salınıb.
2007-ci ildə ölkədəki 12 çadır dü-
şər gəsinin ləğv edilməsi ilə başla-
nan proses nəticəsində qaçqın və 
məcburi köçkünlər üçün indiyə-
dək 3,2 milyon kvadratmetr yaşa-
yış sahəsi olan müasir qəsəbələr 
və çoxmərtəbəli binalardan ibarət 
yaşayış kompleksləri salınıb. İn-
diyədək 50 mindən çox ailənin 
və ya 250 mindən çox qaçqın və 
məcburi köçkünün mənzil şəraiti 
yaxşılaşdırılıb. Qaçqın və məcbu-
ri köçkünlərin mənzil şəraitinin 
yaxşılaşdırılmasına 2,3 milyard 
manat vəsait sərf olunub. Bu ka-
teqoriyadan olan insanların sosi-
al problemlərinin həlli üçün in-
diyədək 6,6 milyard manat vəsait 
xərclənib. Sahibkarlığın inkişafı 
məqsədilə Məcburi Köçkünlərin 
Sosial İnkişaf Fondu tərəfindən 
24 min məcburi köçkünə 14,8 mil-
yon manat məbləğində mikrok-
redit, Sahibkarlığa Kömək Milli 
Fondu tərəfindən isə 2 min məc-
buri köçkün sahibkara 40 milyon 
manat güzəştli kredit verilib. Bu 
mikrokreditlərin əksəriyyəti kənd 
təsərrüfatı layihələrinə yönəldi-
lib. Ötən dövrdə 200 min məcburi 
köçkün büdcə təşkilatlarında və 
digər sahələrdə daimi işlə təmin 
edilib. Bununla da məcburi köç-
künlər arasında yoxsulluq həddi 
son 14 ildə 75 faizdən 12 faizədək 
azalıb. Azərbaycanın Birinci vit-
se-prezidenti Mehriban Əliyeva 
da məcburi köçkünlərin həyat şə-
raitinin yaxşılaşdırılmasına xüsusi 
diqqət göstərir. Belə ki, bu ilin ma-
yında Qaradağ rayonunda 1026 
məcburi köçkün ailəsi üçün inşa 
edilən “Ümid Yaşayış Komplek-
si”nin təməli qoyulub. Abşeron 
rayonunun Masazır, Mehdiabad, 
o cümlədən Sabunçu rayonunun 
Ramana qəsəbələrində 470 mənzil 
məcburi köçkünlərə təqdim edilib. 
1170 məcburi köçkün ailəsi üçün 
Tərtər rayonunda inşa olunan 
dördmərtəbəli 34 yaşayış binası-
nın tikintisi də başa çatdırılıb.
Yaşayış kompleksindəki məktəblə 
tanış olan dövlətimizin başçısına 
məlumat verilmişdir ki, bu təhsil 
ocağı 1200 şagird yerlikdir. Burada 
şagirdlərin elmin sirlərinə yiyələn-
mələri üçün bütün imkanlar var.
Prezident İlham Əliyev Tərtər ra-
yon ictimaiyyətinin nümayəndələ-
ri və məcburi köçkünlərlə görüş-
müş, çıxış etmişdir. 

Noyabrın 28-də Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyev Tərtər rayonu ərazisində 
yerləşən “N” saylı hərbi hissədə 
yaradılan şəraitlə tanış olub.
Bu gün Azərbaycan Silahlı Qüv-
vələri Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə öz inkişaf 
dövrünü yaşayır. Orduda həyata 
keçirilən islahatların nəticəsidir ki, 
Azərbaycan əsgəri havada, suda 
və quruda Vətənin maraqlarını 
şərəflə qoruyur. Hərbi hissələrin 
əsas komanda-qərargah vəzifələ-
rinin peşəkar, ali hərbi təhsili olan 
mənəvi, fiziki və psixoloji cəhət-
dən hazırlıqlı, döyüş təcrübəsi 
toplamış zabitlərlə komplektləşdi-
rilməsi ardıcıl şəkildə həyata keçi-
rilir. Ordunun döyüş qabiliyyəti-
nin daha da artırılması, əməliyyat 
işləri üzrə hazırlığın gücləndiril-
məsi ilə bağlı birlik və birləşmələ-
rin xeyli sayda komanda-qərargah 
təlimi keçirilib. Bu təlimlərə Silahlı 
Qüvvələrin müxtəlif qoşun birləş-
mələri cəlb olunub və ən müasir 
tələblərə cavab verən simulyator 
və kompüter şəbəkələrindən isti-
fadə edilib. Ən əsası isə həmin tə-
limlərdə Azərbaycan Ordusu işğal 
altındakı torpaqlarımızı istənilən 
vaxt qaytarmaq əzmində olduğu-
nu nümayiş etdirib.
Noyabrın 28-də Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyev Heydər Əliyev Fondunun 
təşəbbüsü ilə Ağcabədidə inşa 
edilmiş 4 nömrəli körpələr evi–
uşaq bağçasının, Ağcabədi Olim-
piya İdman Kompleksinin açılı-
şında iştirak edib.

* * * * * 
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyev noyabrın 28-də Ağcabədi ra-
yonuna səfəri çərçivəsində Müdafiə 
Nazirliyinin “N” saylı hərbi hissə-
sində yaradılan şəraitlə tanış olub.
Hərbi hissədə Qərargah binası, 
əsgər yataqxanaları, yeməkxana 
kompleksi, tibb məntəqəsi və di-
gər zəruri binalar inşa olunub. 
Qərargah binasında hərbi hissə-
nin döyüş bayrağının yerləşdiyi 
xüsusi guşə yaradılıb, idarə heyə-
tinin xidməti otaqları, konfrans 
zalı və digər zəruri otaqlar istifa-
dəyə verilib. Qərargah binasında 
komandanlığın yüksək səviyyədə 
çalışması və istirahəti üçün bütün 
zəruri şərait mövcuddur.
Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş komandanı İlham Əliyev hər-
bi hissənin əsgər yataqxanasında 
olmuş, burada şəxsi heyət üçün 
yaradılmış sosial-məişət şəraitinə 
baxmışdır.
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Belçika Krallığında işgüzar səfərdə olan Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti Donald Tus-
kun dəvəti ilə noyabrın 24-də Şərq Tərəfdaşlığı 
Sammitinin plenar sessiyasında çıxış edib. O, de-
mişdir:
- İlk növbədə demək istərdim ki, Avropa İttifaqı 
ilə tərəfdaşlıq Azərbaycanın xarici siyasətinin 
əsas prioritetlərindən biridir. Bu ilin fevralında 
biz yeni sazişlə bağlı fəal danışıqlara başladıq. 
Ümidvaram ki, bu danışıqlar tezliklə başa çata-
caq. Bu, ölkələrimiz arasında əməkdaşlığı da-
vam etdirmək üçün imkanlar yaradacaq.
Avropa İttifaqı Azərbaycanın əsas ticarət tərəfda-
şıdır. Ticarətimizin demək olar ki, 50 faizini üzv 
ölkələrlə olan ticarət təşkil edir. Müstəqillik döv-
ründə Avropa İttifaqından Azərbaycan iqtisadiy-
yatına 20 milyard dollardan çox investisiya yatı-
rılıb. Bu, bizim yaxşı investisiya mühitinə malik 
olduğumuzu nümayiş etdirir. Avropa şirkətləri 
bizim iqtisadiyyatımızı dəstəkləmək üçün çox 
maliyyə vəsaiti yatırmağa hazırdır.
Eyni zamanda, biz üzv dövlətlərlə ikitərəfli for-
matda əlaqələrimizi fəal şəkildə inkişaf etdiri-
rik. Azərbaycan Avropa İttifaqına üzv 9 ölkə ilə 

strateji tərəfdaşlıq bəyannamələri qəbul edib. 
Bu, o deməkdir ki, Avropa İttifaqına üzv ölkələ-
rin üçdəbiri Azərbaycanı strateji tərəfdaş hesab 
edir. Bu, gənc müstəqil ölkə üçün çox vacibdir 
və əlbəttə ki, biz Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan 
arasında gələcək razılaşmanı strateji əlaqələrin 
gücləndirilməsində daha bir mühüm mərhələ 
hesab edirik.
Azərbaycanın siyasi və iqtisadi islahatlar siyasə-
tinin davam etdirildiyini qeyd edən Prezident İl-
ham Əliyev Azərbaycan iqtisadiyyatının sürətlə 
inkişaf etdiyini bildirmiş, vurğulamışdır ki, 2004-
cü ildən ümumi daxili məhsul 3 dəfədən çox 
artıb. Biz işsizlik səviyyəsini 5 faizə endirməyə 
nail olmuşuq. Xarici borc ümumi daxili məhsula 
nisbətdə 20 faizdən də aşağı səviyyədədir. Bizim 
yaxşı kredit reytinqlərimiz var. Davos Dünya İq-
tisadi Forumu iqtisadiyyatımızın rəqabətqabiliy-
yətliliyinə görə ölkəmizi 35-ci yerə layiq görüb.
Daha sonra tədbir iştirakçılarının diqqətini tor-
paqlarımızın Ermənistan tərəfindən işğalının 
davam etdirilməsinə yönəltmiş, qeyd etmişdir 
ki, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü istənilən digər 
ölkənin ərazi bütövlüyü kimi eyni dəyərə malik-
dir və bərpa olunmalıdır.



2 30 noyabr - 6 dekabr 2017-ci ill

Noyabrın 28-də Ağcabədi rayo-
nunda yeni çörək və un məmu-
latları zavodunun açılışı olub. 
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev açılışda işti-
rak edib.
İqtisadiyyat naziri Şahin Musta-
fayev dövlətimizin başçısına mə-
lumat vermişdir ki, hazırda Azər-
baycanda gündəlik istehsal gücü 
2,2 min ton olan 160-dan çox çörək 
istehsalı müəssisəsi fəaliyyət 
göstərir. İqtisadiyyat Nazirliyinin 
Sahibkarlığa Kömək Milli Fondu 
tərəfindən ümumi dəyəri 113,3 
milyon manat, gündəlik istehsal 
gücü 827,6 ton olan 30 çörək zavo-
dunun tikintisinə, müasir texno-
logiya və avadanlıqla təchiz edil-
məsinə 54 milyon manat güzəştli 
kredit verilib. Bu müəssisələrdən 
gündəlik istehsal gücü 443,6 ton 
olan 13-ü Bakının qəsəbələrində, 
gündəlik istehsal gücü 384 ton 
olan 17-si isə regionlardadır. Regi-
onlarda yaradılan və müasir ava-
danlıqla təchiz olunan çörək za-
vodlarından biri də “Cahidoğlu” 
MMC-nin Ağcabədi çörək və un 
məmulatları zavodudur.
Bildirilmişdir ki, altı hektar əra-
zidə yerləşən zavod iki istehsal 
sahəsindən ibarətdir. Ümumi 
dəyəri 4 milyon manat olan za-
vodun qurulmasına İqtisadiyyat 
Nazirliyinin Sahibkarlığa Kömək 
Milli Fondu tərəfindən 1,4 mil-
yon manat güzəştli kredit verilib. 
Gündəlik istehsal gücü 20 ton olan 
zavodda 2 çörək istehsalı xətti, 
un məmulatları və qablaşdırma 
avadanlığı quraşdırılıb. Zavodda 
7 növ çörək və 20 çeşiddə un mə-
mulatları istehsal olunur. Gələcək-
də məhsulun çeşidinin daha da ar-
tırılması nəzərdə tutulub. İstehsal 
olunan çörək “Ağcabədi çörəyi” 
brendi ilə istehlakçılara təqdim 
edilir. Zavodda 50-dək yeni iş yeri 
yaradılıb və orta aylıq əməkhaqqı 
400 manat təşkil edir.

* * * * * 
Noyabrın 28-də Sabirabad Səna-
ye Məhəlləsinin təməlqoyma mə-
rasimi olub. Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev 
mərasimdə iştirak edib.
İqtisadiyyat naziri Şahin Mustafa-
yev ölkəmizdə sənaye məhəllələ-
rinin yaradılması istiqamətində 
görülən işlər haqqında dövlətimi-
zin başçısına məlumat vermişdir. 

Bildirilmişdir ki, Azərbaycanda ilk 
sənaye məhəlləsi Prezident İlham 
Əliyevin müvafiq Sərəncamı ilə 
Neftçalada yaradılıb. Bu ilin sent-
yabrında dövlətimizin başçısının 
iştirakı ilə açılışı olan həmin məhəl-
lədə indi 9 müəssisə və 1 kiçik sa-
hibkarlıq emalatxanası fəaliyyət 
göstərir. Neftçala Sənaye Məhəllə-
sində 474 yeni iş yeri açılıb. Sahi-
bkarların marağı nəzərə alınaraq 
ərazinin genişləndirilməsi nəzərdə 
tutulur.
Daha bir sənaye məhəlləsi Azər-
baycan Prezidentinin 2016-cı il 13 
iyun tarixli Sərəncamına əsasən 
Masallıda yaradılacaq. Dövlətimi-
zin başçısına məlumat verilmişdir 
ki, ümumilikdə 10 hektar, ilkin mər-
hələdə isə 3,54 hektar ərazini əhatə 
edəcək Masallı Sənaye Məhəlləsin-
də üç istehsalat korpusu, inzibati 
və texniki binalar, köməkçi sahələr 
tikiləcək. İnşasına bu ilin iyulunda 
başlanılan məhəllədə 2018-ci ilin 
aprel ayında müəssisələrin fəaliy-
yətə başlaması nəzərdə tutulub. 
Tikintiyə cəlb edilmiş işçilərin sayı 
200 nəfərdir. Burada sahibkarlar 
tərəfindən 33 layihə təklif olunub. 
Layihələrin əsas istiqamətləri me-
bel, tikinti materialları, plastik tara, 
xalça, süfrə suyu, qida və kənd 
təsərrüfatı məhsullarının istehsalı-
dır. Müəssisələrin işə düşməsi nə-
ticəsində 600-dən çox yeni iş yeri 
açılacaq.
Prezident İlham Əliyevə təqdim 
olunan daha bir layihənin icrasına 
- Hacıqabul Sənaye Məhəlləsinin 
tikintisinə gələn ilin yanvarında 
başlanılacaq. Dövlətimizin baş-

çısının bu ilin iyulunda imzala-
dığı müvafiq Sərəncama əsasən 
yaradılacaq məhəllədəki müəs-
sisələr ağır maşınqayırma, xüsusi 
vaqonqayırma, avtomobil və kom-
pozit materialları istehsalı sahələ-
rində ixtisaslaşacaq. Məhsulların 
satış bazarları isə MDB, Yaxın Şərq 
və Afrika ölkələri olacaq.
Azərbaycan Prezidentinin bir gün 
əvvəl imzaladığı Sərəncama əsasən, 
Sabirabadda da sənaye məhəlləsi 
yaradılacaq. İyirmi hektar ərazidə 
salınacaq bu sənaye mərkəzində 
yun tədarükü, pambıqtəmizləmə, 
taxta, plastik məmulatlar və tikinti 
materiallarının istehsalı, kənd təsər-
rüfatı məhsullarının emalı müəs-
sisələri və logistika mərkəzinin fəa-
liyyət göstərməsi planlaşdırılır.
Prezident İlham Əliyev Sabirabad 
Sənaye Məhəlləsinin təməlini qoy-
muşdur.

* * * * *
Noyabrın 28-də Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyev Sabirabad rayonuna səfəri 
çərçivəsində 205 çarpayılıq Ra-
yon Mərkəzi Xəstəxanasının, əsas-
lı şəkildə bərpa olunaraq yenidən 
qurulmuş Qalağayın-Osmanlı-Çöl 
Beşdəli-Zalqarağac-Çöl Ağaməm-
mədli-Azadkənd-Muğan Gəncəli 
avtomobil yolunun, yenidən qu-
rulmuş Suqovuşan-Qaralar-Qəfər-
li-Əhmədabad-Nərimankənd-Hə-
şimxanlı avtomobil yolunun 
açılışlarında iştirak edib, Sabirabad 
rayonunun Nizami kəndində “Sabi-
rabad Quşçuluq” MMC-nin əmtəə-
lik yumurta və quş əti istehsalı fab-
rikinin fəaliyyəti ilə tanış olub.

Enerji siyasətinin bizim Avropa təsisatları ilə 
yaxından əməkdaşlıq etdiyimiz məsələlərin ara-
sında olduğunu qeyd edən prezident demişdir: 
“Genişmiqyaslı enerji layihəsi olan Cənub Qaz 
Dəhlizi uğurla inkişaf edir. Bu layihənin dəyə-
ri 40 milyard ABŞ dollarından artıqdır və bizə 
əlavə həcmdə təbii qaz hasil etməyə və bunu 
Azərbaycandan Avropa bazarlarına nəql etməyə 
imkan verəcək. 3500 kilometrlik qaz xətti yeni 
marşrut olacaq və Avropa bazarlarına yeni mən-
bədən qaz nəql edəcək. Bu, enerji təhlükəsizli-
yi siyasəti ilə bərabər, enerji şaxələndirilməsi 
siyasətidir, çünki Azərbaycanın qaz yataqların-
dan hasil ediləcək qaz Avropanın yeganə yeni 
təbii qaz mənbəyi olacaq və sözsüz ki, Avropa 
qitəsinin enerji xəritəsini əhəmiyyətli dərəcə-
də dəyişdirəcək. Azərbaycanın təsdiq olunmuş 
qaz ehtiyatları 2,6 trilyon kubmetrə bərabərdir 
və bu, qarşıdakı onilliklərdə Avropaya təbii qaz 
nəql etmək üçün yetərli olacaq. Azərbaycan 
“Cənub Qaz Dəhlizi” layihəsinin həyata keçi-
rilməsi təşəbbüsünü irəli sürdü və biz layihəyə 
verdiyi davamlı dəstəyə görə Avropa Komissi-
yasına minnətdarıq. Bu dəstək və layihənin Av-
ropa maliyyə institutları tərəfindən maliyyələş-
dirilməsi onun uğurla həyata keçirilməsi üçün 
böyük əhəmiyyət kəsb edir.
Azərbaycanın qonşuları ilə birgə həyata keçirdi-

yi daha bir əhəmiyyətli təşəbbüs ötən ay açılışı ol-
muş Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyəni birləş-
dirən, bununla da Asiya ilə Avropa arasında yeni 
nəqliyyat əlaqəsini təmin edən Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yoludur. Bu, qarşılıqlı ticarət dövriyyəsini 
artıracaq və bir çox ölkələrə bu layihəyə qoşul-
mağa imkan verəcək ən qısa nəqliyyat marşrutu 
olacaq. Beləliklə, Azərbaycan Avropanı Asiya ilə 
dəmir yolu ilə birləşdirən ölkəyə çevrilib. Enerji 
təhlükəsizliyi, nəqliyyat təhlükəsizliyi, iqtisadi 
inkişaf - bütün bunlar bizim üçün vacib maraq 
kəsb edən və əsas prioritet olan sahələrdir.
Eyni zamanda, Azərbaycan insan kapitalına bö-
yük sərmayə yatırıb. Savadlılıq səviyyəsi 100 fa-
izə yaxındır və təhsilli insanlar bizim islahatları-
mız üçün əsas aparıcı qüvvə, radikalizmə və dini 
ekstremizmə qarşı əsas qarantdır.
Azərbaycan dünyada tanınmış multikulturalizm 
mərkəzlərindən birinə çevrilib. Bu gün Azərbay-
can Asiya ilə Avropa arasında yerləşən, regionu-
muzda dərin kökləri, Avropa ilə güclü əlaqəsi 
olan, Avropa dəyərlərini paylaşan bir ölkədir. 
Biz Avropa təsisatlarından aldığımız dəstəyə 
görə minnətdarıq. Əminəm ki, qarşıdakı illərdə 
Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı arasındakı əmək-
daşlıq uğurla davam edəcək və tezliklə bizim 
qarşımızda yeni imkanlar açacaq yeni saziş im-
zalayacağıq”.

Tbilisidə keçirilən “İpək Yolu” beynəlxalq konf-
ransı işini panel iclaslarla davam etdirib.
Nəqliyyat infrastrukturunun inkişafı məsələlə-
rinə həsr olunmuş panel iclasında Azərbaycanın 
nəqliyyat, rabitə və yüksək texnologiyalar naziri 
Ramin Quluzadə çıxış edib.
Nazir deyib ki, Azərbaycanda əsası ümummilli 
lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş daya-
nıqlı inkişaf strategiyasını Prezident İlham Əli-
yev uğurla davam etdirir. Azərbaycan bu kon-
tekstdə nəqliyyat strukturunun inkişafına xüsusi 
önəm verir. 
Yeni infrastrukturların, logistik mərkəzlərin ya-
radılması, xidmətin keyfiyyətinin yüksəldilməsi 
diqqət mərkəzindədir.
Ramin Quluzadə bildirib ki, Azərbaycan Şi-
mal-Cənub və Şərq-Qərb nəqliyyat dəhlizlərinə 
böyük önəm verir və bu layihələrin inkişafında 
fəal iştirak edir. 2004-cü ildə Azərbaycanda 11 
min kilometr uzunluğunda avtomobil yolu salı-
nıb və bunun 1300 kilometri məhz Şərq-Qərb və 
Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizlərini əhatə edib.
Nazir hazırda tikintisi davam edən Bakı Bey-
nəlxalq Dəniz Ticarət Limanı barədə də ətraflı 
məlumat verib. Bildirib ki, bu liman təkcə Azər-

baycan üçün deyil, bütövlükdə region üçün mü-
hüm əhəmiyyət kəsb edir. Limanın tikintisinin 
birinci fazası başa çatdıqdan sonra mal dövriy-
yəsi 15 milyon ton, konteyner daşınması isə 100 
min təşkil edəcək. Limanın tikintisi tam başa çat-
dıqdan sonra isə mal dövriyyəsinin 25 milyon 
tona, konteyner daşınmasının isə 1 milyona çat-
dırılacağı gözlənilir.
Azərbaycanın dəmir yolunun da modernləş-
dirildiyini deyən nazir Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yolu xəttinin açılışını xüsusi qeyd edib. Bildirib 
ki, bu yol Azərbaycan, Gürcüstan və Türkiyənin 
birgə səyləri nəticəsində tikilib. Bu layihə bizim 
ölkələrimiz arasında əməkdaşlığı genişləndir-
məklə yanaşı, ticarət dövriyyəsinin və investisiya 
yatırımlarının artırılması üçün də yeni imkanlar 
yaradacaq.
“Azərbaycanın əsas məqsədi Trans-Avropa və 
Trans-Asiya dəhlizlərini birləşdirəcək yeni nəq-
liyyat infrastrukturu yaratmaqdır”, - deyə R.Qu-
luzadə çıxışında vurğulayıb.
Nazir “İpək Yolu” konfransının işini yüksək qiy-
mətləndirib və deyib ki, bu tədbir ölkələrimiz 
arasındakı əməkdaşlığın daha da dərinləşməsinə 
xidmət edəcək.

Astara (İran)-Astara (Azərbay-
can) dəmir yolu xətti istismara 
verildikdən sonra yük daşıma-
larına tətbiq olunan nəqliyyat 

tarifləri aşağı salınacaq.
Bu barədə  məlumat verən İran 
Dövlət Dəmir Yolları İdarəsinin 
beynəlxalq əlaqələr şöbəsinin 
müdiri Hoseyn Aşuri bildirib 
ki, İran, Azərbaycan, Rusiya və 
Belarus tariflərin aşağı salınma-
sı haqqında razılıq əldə ediblər. 
Onun sözlərinə görə, tariflərin 
aşağı salınması “Şimal-Cənub” 
Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhli-

zinin fəaliyyətini tənzimləyə-
cək və onu Cənub-Şərqi Asiya 
ölkələri üçün daha da cəlbedici 
edəcək.
H.Aşuri deyib ki, Qəzvin-Rəşt 
dəmir yolunun davamı olacaq 
Rəşt-Astara xəttində işlər da-
vam edir. Astara (İran)-Astara 
(Azərbaycan) dəmir yolu xətti 
isə dekabrın sonunda istifadəyə 
veriləcək.

“Made in Azerbaijan” brendi-
nin təşviqi məqsədilə İqtisadiy-
yat Nazirliyi tərəfindən növbəti 
ixrac missiyası 3-7 dekabr ta-
rixlərində Birləşmiş Ərəb Əmir-
liyinin Dubay şəhərinə təşkil 
olunacaq. İxrac missiyasında 
təmsil olunan meyvə-tərəvəz is-
tehsalçıları 5-7 dekabr tarixlərin-
də Dubayda keçiriləcək Yaxın 
Şərq ölkələrində ən iri mey-
və-tərəvəz sərgisi olan “WOP 
Dubai”da da iştirak edəcəklər. 
Azərbaycan məhsullarının da 
nümayiş olunacağı sərgi çərçi-
vəsində seminar və ikitərəfli gö-
rüşlər təşkil ediləcək. 
Qeyd edək ki, Dubay şəhərinə 
təşkil olunan ixrac missiyasına 
müsabiqə əsasında seçilmiş və 

Azərbaycanda meyvə şirələ-
ri, təbii mineral sular, meyvə- 
tərəvəz məhsulları, quru mey və, 
konservləşdirilmiş məh sullar, ət 

və ət məhsulları, bal, çay, süd 
və süd məhsullarının istehsalı 
sahəsində fəaliyyət göstərən 20 
şirkət daxildir. 

Lüksemburqun “Delano.lu” 
portalında “Lüksemburq Bey-
nəlxalq Bazar”ında təmsil olu-
nan stendlər barədə məlumat 
dərc edilib.
Ölkəmizin stendinin şəkli yer-
ləşdirilən yazıda Lüksemburq 
hersoginyası Mariya Terezanın, 
eləcə də Baş nazir Ksavye Bet-
telin stendləri ziyarət etdikləri 
diqqətə çatdırılır.
Yazıda Azərbaycan stendində 
yerli məhsulların daha çox zi-
yarətçi cəlb etdiyi bildirilir.

Xatırladaq ki, ölkəmiz “Lük-
semburq Beynəlxalq Bazar”ın-
da Azərbaycanın Belçika və 
Lüksemburqdakı səfirliyinin, 

Azərbaycan-Lüksemburq Tica-
rət Palatasının və “Qarabağ” 
Assosiasiyasının təşkilatçılığı 
ilə təmsil olunub.



330 noyabr - 6 dekabr 2017-ci ill

Bunu Milli Məclisin İqtisadi 
siyasət, sənaye və sahibkar-
lıq komitəsinin sədr müavini 
Ağalar Vəliyev Milli Məclisin 
plenar iclaslarında baxılacaq 
“Azərbaycan Respublikası-
nın 2018-ci ilin dövlət büdcə-
si haqqında” Qanun layihəsi 
ilə bağlı çıxışında demişdir. 
Onun sözlərinə görə, Milli 
Məclisin müzakirəsinə təq-
dim olunan 2018-ci ilin döv-
lət büdcəsinin  layihəsi möh-
tərəm Prezidentimiz cənab 
İlham Əliyevin yeni dövrün 
müasir çağırışlarına cavab 
verən  islahatlar konsepsiya-
sına uyğun olaraq dünya və 
Azərbaycan iqtisadiyyatında 
gözlənilən meyillərin və  qlo-
bal  risklərin  təhlili əsasında 
mükəmməl və şəffaf hazır-
lanmışdır. 
Millət vəkili demişdir: 
“Büdcə layihəsinin tərtibi 
zamanı ilk növbədə 2018-
2021-ci illər üzrə makro-
iqtisadi proqnoz göstəri-
ciləri, o cümlədən 2018-ci 
ildə ÜDM-in 1,5 faizlik, 
qeyri-neft ÜDM-nin isə 2,9 
faizlik artım sürəti əsas kimi 
qəbul edilmişdir. Gələn ilin  
dövlət büdcəsi hazırlanarkən  
məhz  bu vəzifələrin icrası ilə 
əlaqədar maliyyə təminatının 
yaradılmasına, ölkənin milli 
təhlükəsizliyinin və müdafiə 
qabiliyyətinin gücləndirilmə-
sinə, kənd təsərrüfatı isteh-
salının stimullaşdırılmasına, 
elm, təhsil, səhiyyə, sosial tə-
minat, mədəniyyət və idman 
sektorlarının maddi-texniki 
təminatının daha da yaxşılaş-
dırılmasına, məşğulluq səviy-
yəsinin yüksəldilməsinə və  
əhalinin aztəminatlı təbəqə-
sinin sosial müdafiəsinin artı-
rılmasına önəm  verilmişdir.
Artıq qeyd olunduğu kimi, 
2018-ci il üçün dövlət büd-
cəsinin gəlirləri 20 milyard 
127 milyon manat proqnoz-
laşdırılır ki, bu da ÜDM-in 
29 faizi həcmində olmaqla, 
2017-ci ilin təsdiq olunmuş 
proqnozu ilə müqayisədə 3 
milyard 361 milyon manat 
və yaxud 20 faiz, 2016-cı 
ilin faktiki icra göstəricisi 
ilə müqayisədə isə  2 mil-
yard 621,2 milyon manat və 
yaxud 15 faiz çoxdur.
Büdcə gəlirlərinin dövlət 
büdcəsində  xüsusi çəkisi  
neft sektoru üzrə 55,1 faiz 
və ya 11 milyard 96 milyon 
manat,  qeyri-neft sektoru 
üzrə isə  44,9 faiz və ya 9 
milyard 31 milyon manat 
nəzərdə tutulur ki, bu da 
2017-ci ilin təsdiq olunmuş 
proqnozu ilə müqayisədə 
205 milyon manat və ya 2,3 
faiz çox artım deməkdir. 
Qeyri-neft sektoru üzrə büdcə 
gəlirlərinin 66,7 faizini və ya 
6 milyard 27 milyon manatı-
nı vergi orqanlarının xətti ilə 
daxilolmalar, 26,9 faizini və ya 
2 milyard 430 milyon manatı-
nı Dövlət Gömrük Komitəsin-
dən daxilolmalar, 6,4 faizini və 
ya 574 milyon manatını digər 
gəlirlər təşkil edəcəkdir”.
A.Vəliyev qeyd etmişdir ki, 
son illər ərzində ölkəmizin  
bütövlükdə  dayanıqlı so-
sial-iqtisadi  tərəqqisi  ilə 
yanaşı, təmsil etdiyi Go-
ranboy, Ağdam və  Tərtər  
rayonları da daxil olmaqla 
regionların  tarazlı  inkişafı, 
bölgələrdə infrastruktur la-
yihələrin  reallaşdırılması, 
yeni müəsissələrin açılması və 
sosial təyinatlı obyektlərin isti-
fadəyə verilməsi son nəticədə 
büdcə gəlirlərinin artmasına 
əlverişli şərait yaratmışdır ki, 
bu meyil də yeni büdcə zərfin-
də öz əksini tapmışdır. 
O, demişdir: “Məsrəflər 
baxımından 2018-ci ilin döv-
lət büdcəsinin xərc ləri 20 
milyard 905,7 milyon manat 
proqnozlaşdırılır ki, bu da 
2017-ci illə müqayisədə 2 mil-

yard 964,7 milyon manat və 
ya 16,5 faiz, 2016-cı ilin faktiki 
icrası ilə müqayisədə 3154,4 

milyon manat və ya 17,8 faiz 
çoxdur. Gələn il üçün dövlət 
büdcəsinin xərclərinin ÜDM-
də xüsusi çəkisi ötən illə 
müqayisədə  3,8 faiz artaraq 
30,1 faiz təşkil edəcəkdir.
Məlumdur ki, tikinti sekto-
runun inkişaf səviyyəsi hər 
bir  dövlətin iqtisadi rifahı-
nın ən mühüm göstəricilə-
rindən biridir. Bir çox inki-
şaf etmiş ölkələrdə iqtisadi 
fəallığın qiymətləndirilməsi 
məqsədilə tikinti sektoru-
nun inkişaf indikatorundan 
istifadə edilir. Tətbiq olunan 
bu indikator  bir  makroiqti-
sadi göstərici kimi, ölkənin  
milli iqtisadiyyatının real 
vəziyyətini əks etdirir. 
Yeni ilin büdcəsində növbə-
ti üç il üçün iqtisadi inkişa-
fımızın  proqnozları ehtiva 
olunmuşdur ki, bu dövrlər 
üçün iqtisadi inkişaf konsep-
siyasında strateji məqsədlər 
fiskal dayanıqlığın gücləndi-
rilməsi və davamlı monetar 
siyasətin qəbul edilməsi ilə 
makroiqtisadi sabitliyin tə-
min olunması, milli iqtisadiy-
yatın rəqabət qabiliyyətinin 
yüksəldilməsi və diversifika-
siyasının sürətləndirilməsi, 
insan kapitalının inkişafı və 
əhalinin həssas qruplarının 
təminatının daha da yaxşı-
laşdırılmasıdır. 
Eyni zamanda, iqtisadi 
meyillər nəzərə alınmaqla 
gələcək illərdə inflyasiya-
nın birrəqəmli olması və iq-
tisadi artımın sürətlənəcəyi 
proqnozlaşdırılır ki, qey-
ri-neft sektorunda 2018-ci 
ildə bu artım 2,9 faiz, növ-
bəti illərdə isə orta hesabla 
3 faiz təşkil edəcəkdir. 
Qeyri-neft sektorunun artırı-
cı tədbirləri nəzərə alınmaq-
la 2018-ci ildə ÜDM-in 1,5, 
növbəti illərdə isə orta hesab-
la 3,5 faiz artacağı və  2018-
2021-ci illərdə qeyri-neft sə-
nayesi üzrə orta hesabla 7,3 
faizlik artımın təmin ediləcə-
yi proqnozlaşdırılır. 
Cənab Prezidentin bu gün-
lərdə YAP-ın yaradılması-
nın 25 illiyinə həsr olunmuş 
təntənəli yubiley mərasimin-
də qeyd etdiyi kimi, son 14 il 
ərzində inamla inkişaf edən 
Azərbaycan güclü ölkəyə 
çevrilmiş, tarixində heç vaxt 
indiki qədər güclü olmamış 
və iqtisadi islahatlar baxı-
mından Azərbaycan qədər 
sürətli inkişaf yolu ilə gedən 
ikinci ölkə olmamışdır. 
Zənnimcə,  dövlət başçımızın 
qarşıya qoyduğu proqram 
xarakterli vəzifələrə uyğun 
tərtib olunan və Azərbaycan 
Respublikasının büdcə-vergi 
siyasətinin bütün  prioritet 
istiqamətlərini əhatə edən 
2018-ci ilin dövlət büdcəsi və 
büdcə zərfinə daxil olan qa-
nun layihələri qarşıdakı ildə 
iqtisadiyyatın səmərəliliyinin 
və dayanıqlığının təmin edil-
məsinə, onun aparıcı sahələ-
rinin modernləşməsinə və 
şaxələnməsinə, sosial priori-
tetliyin saxlanılmasına, əha-
linin yaşayış səviyyəsinin 
yaxşılaşdırılmasına və sosial 
rifahının artırılmasına xid-
mət edəcəkdir”.

2017-ci il noyabrın 25-də Bey-
nəlxalq Elmlər Akademiyası-
nın Azərbaycan bölməsinin 
(BEA AB) iclası keçirilmişdir. 
İclasda bir sıra məsələlərə 
baxılmışdır.
Beynəlxalq Elmlər Akademiya-
sının Azərbaycan bölməsinin 
prezidenti, professor Elçin Xə-
lilov giriş sözü ilə çıxış etmiş-
dir.
Akademik Ziyad Səmədzadə 
BEA üzvü seçilmiş akademiklə-
rə diplomlar təqdim etmişdir. 
Həmin akademiklər aşağıdakı-
lardır: 
Musayev Akif Fərhad oğlu - iq-

tisad elmlə-
ri doktoru, 
Azərbay can 
Milli Elmlər 
Akademiya-
sının müx-
bir üzvü, 
Qafqaz Uni-
versitetinin 
(Gürcüstan) 
fəx ri dokto-

ru, Şimali Kipr Türk Cümhu-
riyyətinin Yaxın Doğu Univer-
sitetinin ziyarətçi professoru.   
Elmi məqalələrin sayı - 300; 
monoqrafiyalar - 9; kitablar - 
11; təhsil proqramları - 20; bro-
şüralar - 36; Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyası - Nəzarət 
Sistemləri İnstitutu - Strateji 
maliyə modelləşdirmə labora-
toriyasının rəhbəri.
Novruzov Vahid Tapdıq oğlu - 
iqtisad elmlə ri doktoru, pro fes-
sor. Son 25 
ildə fəaliy-
yəti: Milli 
M ə c l i s i n 
aparatı - 
bölmə mü-
diri, şöbə 
mü dirinin 
b i r i n c i 
m ü a v i n i , 
şöbə müdi-
ri 01.1992-
04.1996. 1996-cı ilin aprel ayın-
dan bu günədək Auditorlar 
Palatasının sədridir.
Hacızadə Elşən Mahmud oğlu 
- iqtisad elmləri doktoru, pro-
fessor, Rusiya Təbiət Elmləri 
Akademiyasının xarici üzvü, 
Beynəlxalq Nəqliyyat Aka-
demiyasının akademiki, Bey-

nəlxalq İq-
t i sadçı lar 
İttifaqının 
üzvü, 205 
elmi əsər 
(305,5 ç.v.), 
o cümlə-
dən 9 mo-
noqrafiya, 
1 dərslik, 1 
dərs vəsai-

ti, 3 tədris proqramı, 6 metodik 
vəsait, 30-dan çox müxtəlif ic-
timai məzmunlu məqalələrin 
müəllifi, Azərbaycan Dövlət 
İqtisad Universitetinin Bey-
nəlxalq İqtisadiyyat kafedrası-
nın professoru,  “Azərbaycanın 
vergi jurnalı”nın baş redaktoru.
Məmmədov Əliniyaz Əli oğlu - 
tibb elmləri doktoru, profes sor. 
Topçu ba-
şov adı-
na Elmi 
Cərrahiy-
yə Mərkə-
zində şöbə 
m ü d i r i . 
1 0 0 - d ə n 
artıq elmi 
m ə q a l ə -
nin, 5 
səmərələşdirici təklifin, 4 mo-
noqrafiyanın, 1 dərsliyin, 5 me-
todik vəsaitin müəllifi, çoxsaylı 
beynəlxalq səviyyəli elmi prak-
tik konfransların iştirakçısı. Res-
publika Prezidenti yanında Ali 
Attestasiya komissiyasının tibb 
üzrə ekspert şurasının üzvü.
Hüseynov Ələkbər Güləhməd 
oğlu - 1989-cu ildən Azərbaycan 
Texniki Universitetinin “Mü hən-
dis qrafikası”, “Maşınla rın təmir 
texnologiyası və etibar lı lı ğı” və 
“Maşınqayırma texnolo gi yası” 
kafedralarında as sis tent, baş 
müəllim, do sent və pro fessor və-
zifələrində ça lış mış  dır. Hal-ha-
zırda isə hə min uni versitetdə 
“Xüsusi texnolo gi yalar və ava-
danlıqlar” ka fed  rasının müdiri 
vəzifəsində fəaliyyətini davam 
etdirir. 2014-cü ildən Azərbaycan 
Respub likası Prezidenti Yanında 
Ali Attestasiya Komissiyasının 
ekspert şurasının üzvüdür. 1921-
ci ildən Moskva şəhərində nəşr 
edilən və “Allerton Press” (ABŞ) 
şirkəti tərəfindən ingilis dilinə 
tərcümə edilib dünyanın bütün 

ö l k ə l ə r i n ə 
yayımlanan 
“ В е с т н и к 
м а ш и н о -
строения” 
jurnalının re-
daksiya kol-
legiyasının 
üzvüdür.
Sonra BEA 
AB-nin yeni 
üzvlərinin seçilməsi məsələsinə 
baxılmışdır. Texnika elmləri 
doktoru, professor, Azərbaycan 
Dövlət Neft və Sənaye Univer-
sitetinin rektoru Mustafa Baba 
oğlu Babanlı və tibb elmləri dok-
toru, professor, Azərbaycan Tibb 
Universitetinin rektoru Gəray-
bəyli Gəray Çingiz oğlu BEA-nın 
yeni akademikləri seçilmişlər. 
Bundan başqa, iclasda fəlsəfə 
doktoru (tarix elmləri namizədi), 
BEA AB-nin Humanitar Elmlər 
üzrə departamentinin rəhbəri 
Xəlilova Tamilla Şirin qızı BEA-
nın müxbir üzvü, ABŞ-Azər-
baycan Ticarət Palatasının fəxri 
üzvü, “Prant” Beynəlxalq İnfor-
masiya Agentliyinin prezidenti, 
Simurq Mə dəniyyət Assosiasiya-
sının vit se-prezidenti Ələkbərov 
Ağa dayı Abdul Xalıq oğlu BEA 
AB-nin fəxri üzvü seçilmişdir.
Akademik Z.Səmədzadə, həm-
çinin təltif olunmuş BEA akade-
miklərinə BEA-nın döş nişanla-
rını təqdim etmişdir. BEA-nın 
akademiki, AMEA-nın akade-
miki, AMEA-nın Geologiya İns-
titutunun laboratoriya müdiri 
Məmmədov Pərviz Ziya oğlu 
BEA AB-nin “Qızıl döş nişanı”-
na, BEA-nın akademiki “Xalq 
qəzeti”nin baş redaktorunun 
müavini, Azərbaycan Respub-
likasının əməkdar mədəniyyət 
işçisi, Azərbaycan Jurnalistlər 
Birliyinin və Azərbaycan Yazıçı-
lar Birliyinin üzvü Məmmədov 
Afət Sadıq oğlu isə BEA AB-nin 
“Gümüş döş nişanı”na layiq gö-
rülmüşlər. Sonra “İpək yolunun 
Xəzər hissəsi” adlı elmi-populyar 
filmin ilk təqdimatı keçirilmişdir. 
Filmin müəllifləri tarix üzrə fəl-
səfə doktoru Tamilla Xəlilova, 
beynəlxalq münasibətlər üzrə 
fəlsəfə doktoru, BEA-nın müx-
bir üzvü Li Renying (Çin Xalq 
Respublikası) və BEA-nın aka-
demiki, Rusiya Təbiətşünaslıq 

Makedoniyanın Beynəlxalq Viz-
yon Universitetinin nümayəndə 
heyəti UNEC-də səfərdədir.
Səfər çərçivəsində iki ali təhsil oca-
ğı arasında akademik əməkdaşlıq 
haqqında müqavilə imzalanıb. 
Sənədə əsasən, müəllim, tələbə, 
tədqiqatçı və inzibati heyətin mü-
badiləsi həyata keçiriləcək. O cüm-
lədən, tərəflər ortaq elmi-tədqiqat 
aparacaq, birgə elmi seminar və 
konfranslar təşkil edəcəklər.
UNEC rektoru, professor Ədalət 
Muradov qonaqlara universitetin 
inkişaf strategiyasının istiqamət-
lərindən söz açıb. O, UNEC-in 
dünyanın tanınmış universitetləri 
ilə həyata keçirdiyi ikili diplom 
proqramlarından danışıb. Bildi-
rib ki, UNEC xaricdə filialı olan 
və dörd dildə təhsil verən yeganə 
Azərbaycan universitetidir.
UNEC-lə tanışlıqdan məmnunlu-
ğunu bildirən Beynəlxalq Vizyon 
Universitetinin rektoru, profes-
sor Fadil Hoca rəhbərlik etdiyi ali 

məktəbin Avropada türk dilində 
təhsil verən yeganə universitet 
olduğunu, Türkiyənin ali təhsil 
qurumu olan YÖK tərəfindən ta-
nındığını bildirib. “UNEC-in zən-
gin təcrübəsindən yararlanmaq 
istəyirik”, - deyə bildirən rektor 
Beynəlxalq Magistratura və Dok-
torantura Mərkəzinin fəaliyyəti ilə 
tanışlıqdan yüksək təəssüratla ay-

rıldığını qeyd edib.
Görüşdə elmi-tədqiqat sahəsində 
əlaqələrin genişləndirilməsi is-
tiqamətində fikir mübadiləsi apa-
rılıb. 
Qonaqlar UNEC-in doktorantu-
ra təhsilini yüksək qiymətlən-
dirərək, gələcəkdə bu sahədə 
əməkdaşlığın onlar üçün faydalı 
olacağını bildiriblər.

«Noyabrın 14-də Yeni 
Azərbaycan Partiyası-

nın yaradılmasının 25 
illiyinə həsr edilmiş 
təntənəli yubiley mə-
rasimində Azərbaycan 
Respublikasının Pre-
zidenti, Yeni Azərbay-
can Partiyasının Sədri 
İlham Əliyevin qeyd 
etdiyi kimi  1993-2003-
cü illər tariximizdə 
sabitlik, islahatlar və 
inkişaf illəri kimi qala-
caq. Azərbaycanda bu-
günkü sürətli inkişafın 
da təməli o illərdə qo-
yulmuşdur. Sonrakı 
14 il ərzində Azərbay-
can ulu öndər Heydər 
Əliyevin siyasətinə 
sadiq qalaraq uğurla, 
inamla inkişaf edib. 
Bu gün Azərbaycan 
güclü ölkəyə çevrilib. 
Azərbaycan tarixdə 
heç vaxt indiki qədər 
güclü olmayıb. Bu fi-
kirlər reallığı tam əks 
etdirir və müzakirə et-
diyimiz büdcə layihəsi 
də bunu bir daha sübut 
edir». Bu fikirləri Milli 
Məclisin Aqrar siyasət 
komitəsinin sədri Eldar 
İbrahimov parlamentin  
keçirilən iclasında 2018-
ci ilin dövlət büdcəsinin 
müzakirəsi zamanı de-
yib.
E.İbrahimov bildirib 
ki, gələn ilin büdcə  
gəlirləri və xərclərinin 
20 milyard manatdan 
çox olması onu göstə-
rir ki, müstəqilliyinin 
son 25 ili ərzində Azər-
baycanda mövcud 
iqtidarın həyata ke-
çirdiyi iqtisadi siyasət 
çox düzgün siyasət 
olmaqla onun əsas 
prinsipi Azərbaycan 
dövlətinin və Azər-
baycan xalqının milli 
və dövlət maraqlarını 
təmin etmək, ölkəmi-
zin iqtisadi qüdrəti-
ni  daim artırmaq  və  
beynəlxalq aləmdə 
Azərbaycanı müstəqil 
siyasət yeridən böyük 
nüfuza malik  bir ölkə 
kimi tanıtmaqdır. Bu 
məqsədlə ölkəmizdə 
dünya iqtisadiyyatı və 
siyasətində baş verən 
dəyişikliklərə və çağı-
rışlara uyğun olaraq 
əsaslı işlər görülür.
“Regionların sosial-iq-
tisadi inkişafına dair 
üçüncü proqramın 
(2014-2018) uğurla 
icra olunması, Azər-
baycan Respublikası 
Prezidentinin təsdiq 
etdiyi “Azərbaycan 
2020: gələcəyə baxış” 
İnkişaf Konsepsiya-
sı, “Milli iqtisadiyyat 
və iqtisadiyyatın əsas 
sektorları üzrə strateji 
yol xəritələrinin təsdiq 
edilməsi haqqında” 
imzaladığı    Fərman, 
həmçinin müxtəlif 

məsələlərə dair qəbul 
edilmiş Proqramlar 
yaxın vaxtlarda ölkə 
iqtisadiyyatında ixra-
cın həcminin çoxal-
ması,  idxalı əvəz edən 
məhsulların istehsalı-
nın və  rəqabət qabi-
liyyətinin artırılması, 
məşğulluq səviyyəsi-
nin yüksəlməsi, inves-
tisiyaların və müasir 
texnologiyaların cəlb 
edilməsi, innovasiya-
ların tətbiqi kimi prio-
ritet vəzifələrin həyata 
keçirilməsini təmin 
edəcəkdir. Bütün bu 
məsələlərin həllin-
də əsas yük dövlətin 
üzərinə düşür və hər 
il dövlət büdcəsindən  
göstərilən məqsəd 
üçün vəsait ayrılır. 
Qeyri-neft sektorunun 
prioritet isiqamətlə-
rindən biri olan  aqrar 
sahədə də intensivləş-
məni genişləndirmək, 
məhsuldarlığı artır-
maq üçün regionlar-
da aqroparklar və iri 
təsərrüfatlar yaradılır. 
2018-ci ilin büdcə la-
yihəsində kənd təsər-
rüfatı tədbirlərinə 617 
milyon manat büdcə 
vəsaitinin ayrılması 
nəzərdə tutulur ki, bu 
da cari ilin gözlənilən 
icra göstəricisindən 30 
faiz çoxdur. Əvvəlki il-
lərdə biz kənd təsərrü-
fatına 450-500 milyon 
manat vəsait ayrılma-
sını arzu edirdik. Gələn 
il bu artıq reallığa çev-
rilir. Necə deyərlər, 
hər şeyin öz vaxtı var. 
Əgər bir neçə il bun-
dan qabaq həmin vəsa-
it ayrılmış olsa idi də, 
biz bu vəsaiti səmərə-
li xərcliyə bilməzdik. 
Çünki indi aqropark-
ların yaradılması, iri 
fermer təsərrüfatları-
nın  təşkili, çoxsaylı 
emal müəssisələrinin 
tikintisi, bəzi məhsul-
ların son istehlak malı-
na kimi emalı və digər 
məsələlərin həlli üçün 
hazırlıq xarakterli  çox 
işlər görmək lazım idi. 
Bu işlər artıq yerinə 
yetirilib və indi biz 
yeni və müasir çağırış-
lara cavab verən prio-
ritetləri həyata keçirə 
bilərik. Bu məqsədlə 
aqrar sahədə islahat-
ların aparılmasına bu 
il büdcə vəsaiti nəzər-
də tutulmadığı hal-
da, gələn il 80 milyon 
manat  vəsait ayrıla-
caqdır. Meliorasiya 
və Su təsərrüfatı Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətinə 
249 milyon manat  bü-
dcə vəsaiti ayrılması 
nəzərdə tutulur ki,  bu 
da   cari ilin gözlənilən 
icrasına nisbətən 25 
faiz çoxdur. Eyni za-
manda, Baytarlıq və 
Fitosanitar Nəzarəti 
Xidmətlərinə, habelə 
kənd təsərrüfatında 
elmi xərclərə ayrılan 
büdcə vəsaitləri xeyli 
artırılmışdır. 
Bütün bunlar onu 
deməyə əsas verir ki, 
ölkəmizdə büdcə və-
saitləri hökumətin 
çox düzgün müəy-
yən etdiyi prioritet is-
tiqamətlərə xərclənir», 
- deyə komitə sədri 
vurğulayıb.
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(əvvəli ötən sayımızda)
Aqrar sektorun strateji və ölkəyə 
valyuta gətirən mühüm sahələ-
rindən biri də pambıqçılığın in-
kişafıdır. Bu məqsədlə əlaqədar 
dövlət orqanlarının  və pambıq 
istehsalı və emalı ilə məşğul olan 
müəssisələrin nümayəndələrinin 
iştirakı ilə müzakirələr aparılıb, tə-
darük qiymətləri artırılıb,  yüksək 
məhsuldarlıq əldə edən fermerlərə 
əlavə stimullaşdırıcı tədbirlərin 
tətbiqi, xüsusilə vergitutmanın tək-
milləşdirilməsi nəzərdə tutulub.
2017-ci ildə ölkə üzrə 136198,1 
hektar sahədə pambıq əkilib.Saat-
lıda 17190 hektar, İmişlidə 15629,4 
hektar, Sabirabadda 15055 hektar, 
Biləsuvarda 11351,8 hektar, Neftça-
lada 10101 hektar sahədə pambıq 
əkilmişdir. “MKT İstehsal Kom-
mersiya” MMC üzrə 70 min 2 hek-
tarda, “CTS Agro” MMC üzrə 28 
min 560 hektarda, “Şamo” MMC, 
“Goran-Cotton” MMC, “Zərdab 
Pambıq” ASC üzrə 6 min 869,3 
hektarda, fərdi qaydada isə 17907,1 
hektarda əkin aparılıb. Hazırda bu 
əkin sahələrində 200 min ton pam-
bıq tədarük edilmişdir.
Göründüyü kimi, dövlət dəstə-
yi olan yerdə, işlər düzgün təşkil 
olunanda qarşıya qoyulan istə-
nilən məqsədə çatmaq mümkün-
dür. Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin qeyd 
etdiyi kimi, “biz Azərbaycanda 
pambıqçılığı artıq, demək olar ki, 
bərpa etmişik və bundan sonra 
gələcək illərdə ancaq inkişaf yolu 
ilə gedəcəyik”.
Pambıqçılığın inkişafı, öz növ-
bəsində, yüngül sənayenin inki-
şafına da təkan verəcək. 2016-cı 
ildə Mingəçevirdə təməli qoyulan 
yüngül sənaye parkında tikiləcək 
9 zavoddan biri də iplik müəssisə-
dir. Onun xammalla yerli istehsal 
hesabına təchiz olunması gəlirin 
yüksəlməsinə şərait yaradacaq.
Hazırda ənənəvi və ixracyönümlü 
sahələrin dirçəlməsi istiqamətində 
geniş iş aparılır, davamlı olaraq 
stimullaşdırıcı tədbirlər görülür. 
Bu sahələrdən biri də baramaçılıq-
dır. Ölkəmizdə baramaçılıq üçün 
münbit şəraitin olması, vaxtilə 
toplanılan zəngin təcrübə nəzərə 
alınaraq, ipəkçiliyin inkişafı üçün 
kompleks tədbirlər görülür. Ötən 
il uzun fasilədən sonra barama  is-
tehsalında müəyyən irəliləyişlər 
əldə edilib. Belə ki, 2007-ci ildən 
bəri ilk dəfə olaraq ölkədə 70,7 ton 
yaş barama məhsulu istehsal edi-
lib, 1250-yə yaxın kümçü ailəsi 600 
min manata yaxın gəlir götürüb.
Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabinetinin 2017-ci ilin so-
sial-iqtisadi inkişafının yekunla-

rına və qarşıda duran vəzifələrə 
həsr olunan iclasında baramaçılıq 
sahəsinin vəziyyəti ilə əlaqədar 
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev deyib: “Keçən 
il baramaçılıqla bağlı çox ciddi ad-
dımlar atılmışdır. Mən burada da 
bir neçə rəqəmi qeyd etmək istər-
dim. Əfsuslar olsun ki, əvvəlki il-
lərdə tut bağlarının böyük hissəsi 
kəsilmişdir, dağıdılmışdır. İndi biz 
bunu bərpa edirik. 2015-ci ildə 200 
kiloqramdan bir qədər çox barama 
tədarük edilmişdir, təkcə bir ra-
yonda, Şəki rayonunda 2016-cı ildə 
görülmüş tədbirlər nəticəsində bu 
rəqəm 7 tona çatıb. Bu il barama tə-
darükü keçən ilə nisbətən ən azı iki 
dəfə artmalıdır. Keçən il 1 milyon 
700 min tut tingi əkilmişdir. Böl-
gələrdə bu sahəyə çox böyük ma-
raq var. 30-40 gün ərzində insanlar 
yaxşı pul qazanırlar. Hazırda 37 
rayonda baramaçılıq inkişaf edir. 
Əgər 2015-ci ildə bir rayonda idisə, 
hazırda 37 rayondadır və əlbəttə 
ki, bu coğrafiya da genişlənməlidir. 
Bax, əkilən bu tinglər nəticəsində 
biz 2019-cu ildə 1300 ton barama 
istehsalı gözləyirik. Biz Şəki İpək 
Kombinatının tam gücü ilə işləmə-
sini də təmin edəcəyik”.
Ölkədə barama istehsalının əvvəl-
ki illə müqayisədə azı 2 dəfədən 
çox artırılması ilə bağlı Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin tapşırıq-
larına uyğun olaraq, Kənd Təsər-
rüfatı Nazirliyi tərəfindən tender 
müqaviləsi əsasında Çin Xalq Res-
publikasından 6000 qutu yüksək-
keyfiyyətli hibrid ipəkqurdu sənaye 
toxumları (qrena) gətirilib və Qax 
Damazlıq İpəkçilik Stansiyasında 
inkubasiyaya qoyulub. Əldə olunan 
yüksəkkeyfiyyətli ipəkqurdları res-
publikanın 31 rayonunun 739 kən-
dini əhatə edən 3013 kümçü ailəsinə 
pulsuz paylanılıb. Bunun nəticəsi-
dir ki, ölkədə 244 ton yaş barama 
tədarük edilmişdir. 
İstehsalın stimullaşdırılması is-
tiqamətində atılan digər önəmli ad-
dım barama emalı və ipək istehsalı 
müəssisələrinin qəbul etdiyi bütün 
növ baramaların hər kiloqramına 
görə kümçülərə dövlət büdcəsi və-
saiti hesabına 5 manat həcmində 
subsidiya verilməsidir.
Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin digər sərəncamına əsasən, 
barama toxumlarının alınmasına 
163 min manat, tut (çəkil) tingləri-
nin alınmasına isə 600 min manat 
vəsait ayrılıb.
Baramaçılığın inkişafı təkcə tut 
bağlarının salınması, ipəkqurdla-
rı əldə edilməsi ilə yekunlaşmır. 
Qeyd etdiyimiz kimi, bu sahənin 
dirçəldilməsi üçün kompleks təd-
birlər həyata keçirilir. Azərbaycan 

Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin Azərbaycan Respubli-
kasında “İpəkçiliyin maddi-tex-
niki bazasının yaxşılaşdırılması 
ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” 
2017-ci il 19 may tarixli sərənca-
mına əsasən, Qax Damazlıq İpək-
çilik Stansiyasının bərpası, əlavə 
istehsal sahələrinin yaradılması və 
müasir avadanlıqlarla təchiz olun-
ması üçün Kənd Təsərrüfatı Nazir-
liyinə 4,5 milyon manat ayrılıb. Bu-
nun nəticəsidir ki, 2017-ci ildə 244 
ton yaş barama tədarük edilmişdir.
2016-cı ildə ümumilikdə respubli-
ka üzrə “Şəki-İpək” ASC tərəfin-
dən 71 ton barama qəbul olunub. 
Məhsul istehsalına gəldikdə isə, 
Zərdabda (4,157 ton), Ağdamda 
(1,296 ton), Zaqatalada (0,933 ton), 
Füzuli rayonunda (36,5 ton), Zər-
dabda (24 ton), Şəkidə (22,5 ton), 
Zaqatalada (21 ton), Ağcabədi-
də (17,5 ton) və digər rayonlarda 
məhsul istehsal olunmuşdur.
Kənd təsərrüfatının ənənəvi 
sahələrindən olan fındıqçılığın in-
kişafı da diqqət mərkəzindədir. 
BMT-nin Ərzaq və Kənd Təsərrü-
fatı Təşkilatının hesablamalarına 
görə, Azərbaycan fındıq istehsalı 
üzrə dünyada dördüncü yeri tutur. 
Ölkəmizdə ildə təqribən 35 min ton 
fındıq istehsal olunur. Fındıqçılığın 
inkişafının sürətləndirilməsi, fındıq 
pöhrələrinin tədarük edilməsi və 
məhsul istehsalçılarına əvəzsiz ve-
rilməsi məqsədilə Prezident İlham 
Əliyevin sərəncamına əsasən bu 
sahəyə 700 min manat vəsait ayrılıb.
Dövlət başçısı fındıq bağlarının 
genişləndirilməsinin vacibliyi-
ni qeyd edərək deyib: “Qarşıya 
məqsəd qoyulub ki, 2016-cı ildən 
başlayaraq bir neçə il ərzində 
əlavə 40 min hektarda  fındıq bağ-

ları salaq və bu proses gedir. Bu, 
fermerlərin də böyük marağına 
səbəb olub. Bu, yaxşı gəlir mən-
bəyi olacaqdır. Burada da dövlət 
öz üzərinə böyük vəzifə götürüb. 
Çünki bütün bu lazımi avadanlıq, 
texniki tədbirlər və tinglərin alın-
ması dövlət hesabına həyata keçi-
rilir. Dövlət bunu alır və fermer-
lərə pulsuz verir. Bax, dövlətin, bir 
daha demək istəyirəm ki, siyasəti 
özünü bu istiqamətdə də göstərir. 
Biz fındıqçılığın coğrafiyasını da 
genişləndiririk və hazırda 13 ra-
yonda bu sahədə işlər gedir”.
Xatırlatmaq yerinə düşər ki, 2016-
cı ildə ölkəyə ən çox valyutanı 
fındıq gətirib: 105 milyon dollar. 
Hazırda 46 rayonda fındıq yetiş-
dirilməsi üçün potensial var. He-
sablamalara görə, fındıq istehsa-
lını və ixracını iki dəfə artırmaq, 
əldə olunan valyutanı 200 milyona 
asanlıqla çatdırmaq mümkündür.
Əlavə fındıq bağlarının salınması 
istiqamətində real addımlar atılır. 
2016-cı ildə 16328,5 hektar fındıq bağı 
salınıb. Bunun 3158 hektarı Zaqatala, 
2264,2 hektarı Balakən, 2250,2 hekta-
rı Qusar, 2037 hektarı Xaçmaz, 1787,5 
hektarı Qax, 1203 hektarı Quba ra-
yonlarının payına düşür.
Aqrar sahənin perspektivli sahələ-
rindən biri də üzümçülükdür. Belə 
ki, Nazirlər Kabinetinin iclasın-
da qeyd olunduğu kimi, son illər 
ərzində dövlət dəstəyi hesabına 
üzümçülük inkişaf edir. Yeni bağ-
lar salınaraq, üzüm sahələri ge-
nişləndirilir. Bu baxımdan, üzüm-
çülüyü və şərabçılığı strateji yol 
xəritəsinin tətbiqi şəraitində inkişaf 
etdirmək üçün “2012-2020-ci illər-
də Azərbaycan Respublikasında 
üzümçülüyün inkişafına dair döv-
lət proqramı” qəbul olunmuşdur. 
Bu sahədə üzümçülüyün və onun 
emal sənayesinin inkişafını təmin 
etmək məqsədilə yeni üzümlüklə-
rin salınması, süfrə və texniki üzüm 
sortlarının əkin sahələrinin geniş-
ləndirilməsi, tingli təsərrüfatları-
nın yaradılması nın və üzümçülük 
təsərrüfatları üçün əsas və köməkçi 
materialların istehsalının dəstək-
lənməsi, üzümçülüyün infrastruk-
tur təminatının yaxşılaşdırılması, 
üzümçülüyün və şərabçılığın elmi 
təminatının və kadr potensialının 
gücləndirilməsi və s. kimi tədbir-
lərin həyata keçirilməsi nəzərdə 
tutulub. Bununla əlaqədar olaraq, 
Gəncədə və Abşeronda 15 hektar 
ampeloqrafik kolleksiya bağların-
da 6 calaqaltı Amerika sortu, elə-
cə də Azərbaycanın və dünyanın 
üzümçülük ölkələrindən gətiril-
miş 310 növ üzüm becərilir. Qiy-
mətli yerli üzüm sortlarının itiril-
məsinin qarşısı alınır. Ölkədə yerli 

üzüm sortlarının sayının həmişə 
qəbul edildiyi kimi 200 yox, 450-
yə yaxın olduğu müəyyən edil-
mişdir. Bundan əlavə, 16 süfrə, 20-
yə yaxın texniki istiqamətli üzüm 
hibridləri yaradılmış, yeni növ ağ 
və qırmızı, habelə “Nektar” tipli 
ətirli süfrə və tünd şərabların tex-
nologiyası işlənib hazırlanmışdır. 
Eyni zamanda, perspektivdə döv-
lət tərəfindən üzümçülüyün inki-
şafına ciddi vəsaitlər ayrılıb, emal 
sənayesi qorunub, tədarük edilən 
üzümü saxlaması üçün inşa edilən 
soyuducuların sayı artırılır.
Bütün bunlar aqrar sahənin inki-
şafında vergi siyasətinin  mühüm 
rol oynadığını bir daha göstərir. 
Belə ki, 15 ildən artıqdır ki, dövlət 
səmərəli vergi rejimi tətbiq etmək-
lə kənd təsərrüfatının inkişafını 
stimullaşdırmaqdadır. 1999-cu il-
dən kənd təsərrüfatı sektoru, tor-
paq vergisi istisna olmaqla, bütün 
vergilərdən azaddır. Bu isə təx-
minən hər il 130-140 milyon mana-
tın istehsalçıda qalması deməkdir. 
Bu da kənd təsərrüfatı istehsalçıla-
rı üçün əlavə maliyyə, investisiya 
mənbəyi təşkil edir. Eyni zamanda, 
2017-ci ildən qüvvəyə minən vergi 
məcəlləsinə əlavə və dəyişikliklə-
rin mühüm istiqamətlərindən biri 
aqrar sahədə çalışan kiçik və orta 
sahibkarların fəaliyyətini stimul-
laşdırmaq, onların vergi yükünü 
optimallaşdırmaqdır. Bu məqsədlə 
buğda ununun və çörəyin isteh-
salı və satışı, quş ətinin satışı 3 il 
müddətinə ƏDV-dən azad olu-
nub. Kənd təsərrrüfatı istehsalçıla-
rı 2019-cu il yanvarın 1-dək vergi 
güzəştləri ilə əhatə olunacaqlar.
Ümumiyyətlə, aqrar sahənin əsas 
sektoru üzrə strateji yol xəritəsin-
də stimullaşdırıcı vergi-gömrük 
si yasətinin həyata keçirilməsi, gü-
zəştli kreditlərin verilməsi sistemi-
nin təkmilləşdirilməsi, xarici 
ba zarlara çıxış üçün bir sıra məhsul-
lara tətbiq edilən gömrük-idxal ta-
rif dərəcələrinə yenidən baxılması, 
o cümlədən mövsümi resursların 
tətbiq edilməsi nəzərdə tutulur.
Hazırda kənd təsərrüfatının ma-
liyyə resurslarına tələbatın ödənil-
məsi və girovsuz kreditlərin tət-
biqi, sektorların kreditləşməsinə 
yönəlik stimullaşdırma tədbirləri 
də əsas prioritetlərdəndir.
Azərbaycan Resbulikasında son 
illərdə aparılan genişmiqyaslı is-
lahatlar ölkənin müasir sosial-iqti-
sadi inkişafına öz müsbət təsirini 
göstərib. Nəticədə, Azərbaycanın 
şəhər və kəndlərinin siması dəyi-
şib, insanların həyat tərzi yeniləşib. 
Genişmiqyaslı dövlət proqramları 
həyata keçirilib, xalqı düşündürən 
sosial-iqtisadi problemlər həll edi-

lib. İstehsal və sosial infrastruktur 
obyektləri yaradılıb, yeni iş yerləri 
açılıb. Azərbaycanın dünya iqtisa-
diyyatına inteqrasiyası sürətlənib. 
Respublika Qafqaz bölgəsində li-
der mövqelərini möhkəmləndirib 
və dünya birliyində nüfuzunu ar-
tırıb.
Fikrimizcə, hazırda dövlətin apar-
dığı radikal iqtisadi islahatlar əsa-
sında respublikada sosial-iqtisadi 
inkişafın formalaşması və stimul-
laşdırılması, hər şeydən öncə, 
ümumdaxili məhsulun artması-
na və əhalinin həyat səviyyəsinin 
yaxşılaşmasına aşağıdakı təkliflər 
nəzərə alınmaqla bir daha imkan 
verəcəkdir:
1. Ölkədə müasir sosial-iqtisadi in-
kişafın tənzimlənməsində hü quqi-
normativ aktları təkmilləşdirmək;
2. Sosial-iqtisadi inkişaf üçün ay-
rılmış investisiya qoyuluşlarından 
səmərəli istifadə etmək;
3. Strateji yol xəritəsinin hədəflə-
rinə uyğun olaraq ölkənin sosial- 
iqtisadi inkişafını sürətləndirmək;
4. Respublikada sosial-iqtisadi in-
kişaf üçün innovasiyalı sənaye po-
tensialı yaratmaq;
5. Ölkədə sosial-iqtisadi inkişafı 
sürətləndirmək üçün radikal iqti-
sadi islahatlara xüsusi fikir vermək;
6. Vergi siyasətində sosial-iqtisadi 
inkişafın stimullaşdırılmasını tə-
min edən prinsiplərin sabitliyini, 
daimi dəyişən xarakterə malik ol-
masını həyata keçirmək;
7. Vergi dərəcəsinin, sığorta ödə-
mə lərinin aşağı salınmasına, vergi 
güzəştlərinin tətbiq edilməsinə şə-
rait yaratmaq;
8. Xarici ölkələrdə innovasiyalı sa-
hibkarlığın formalaşmasına və in-
kişafına şərait yaratmaq;
9. Ölkədə kənd təsərrüfatının inki-
şafına dövlətin maliyyə dəstəyini 
gücləndirmək;
10. Rəqabətqabiliyyətliliyin inkişa-
fı üçün elmi potensialdan səmərəli 
istifadə etmək;
11. Ölkədə davamlı və tarazlı inki-
şafı təmin etmək;
12. Dövlətin iqtisadi siyasətini bir 
daha möhkəmləndirmək;
13. Regionlarda sosial-iqtisadi in-
kişaf üçün inkişaf etmiş ölkələrin 
təcrübəsinin öyrənilməsinə diqqət 
ayırmaq.
Ümumiyyətlə, strateji yol xəritə-
sinin tətbiqi şəraitində müasir so-
sial-iqtisadi sahədə aparılan radi-
kal iqtisadi islahatlar ümümdaxili 
məhsulun artırılmasına və  özəl 
sektorun inkişafına öz bəhrəsini 
verməkdədir. Bu isə idxaldan ası-
lılığın azaldılmasına və qeyri-neft 
məhsullarının ixracının genişlən-
dirilməsinə tam şərait yaratmaq-
dadır.

Hacıyev Fazil, Azərbaycan 
Dövlət İqtisad  Universitetinin 

“Mühasibat  uçotu və audit” 
kafedrasının i.e.d., prof. 

“İcbari tibbi sığorta sisteminin 
bütün dünyada qəbul edilmiş fəa-
liyyət prinsipi ondan ibarətdir ki, 
iqtisadi cəhətdən fəal əhali sığorta 
haqqını ödəyirlər, qeyri-iqtisadi fəal 
əhalinin sığorta haqqını isə dövlət 
ödəyir. Toplanan sığorta haqları ic-
bari tibbi sığortanın tətbiqini həyata 
keçirən qurumun hesabına yığılır 
və orada cəmlənən həmin vəsait-
dən xəstəliyi olanlar istifadə etmək-
lə müalicə ala bilir və həmin qayda 
ilə adamlar bir-birlərinə qarşılıqlı 
yardım etmiş olurlar. Yəni, əhalinin 
işləyən, gəliri olan qrupu bəzi həs-
sas qrupa dəstək olur.
Təklifimiz budur ki, aztəminatlı 
ailələr, əlillər, pensiyaçılar, uşaq-
lar, tələbələr və bu kimi əhali qrup-
ları icbari tibbi sığorta ödənişlərin-
dən azad edilsin. Bu da o deməkdir 
ki, heç kəs tibbi müayinələrdən 

keçməkdən çəkin-
məyəcək və bir-birinə 
yardım etmək ənənəsi 
daha da güclənəcək, 
pulsuzluq, maddi çə-
tinlik onların sağlam-
lıqlarının qayğısına 
qalmasına mane ola 
bilməyəcək. Bütün 
bunların nəticəsində 
sağlam nəsil formala-

şacaq”. Bu sözlər Avropa Qonşuluq 
Siyasəti çərçivəsində icbari tibbi 
sığorta sahəsi üzrə ölkə qanunve-
riciliyinin təkmilləşdirilməsi və 
Avropa İttifaqının bu sahədə möv-
cud təcrübəsinə uyğunlaşdırılması 
məqsədilə "Azərbaycanda icbari 
tibbi sığorta sisteminin tətbiqinə 
dəstək" tvinninq layihəsinin açılış 
mərasimində çıxış edən İcbari Tib-
bi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin 
direktoru Zaur Əliyevə məxsus-
dur. Onun dediyinə görə, hazırda 
həmin layihənin həyata keçirildi-
yi Mingəçevir şəhərində və Yev-
lax rayonunda rəsmi qeydiyyatda 
olanlara baza zərfinə daxil olan 
1829 tibbi xidmət pulsuz göstərilir. 
Təkcə bunu göstərmək kifayətdir 
ki, baza zərfi bütün mövcud tibbi 
xidmətlərin 70 faizini əhatə edir. 
Yaşayış yeri üzrə pilot ərazilərdə 

qeydiyyata alınmış sığortaolunan-
ların ödənişsiz tibbi xidmətlə təmin 
edilməsi 100 faizə çatdırılıb. Ambu-
lator xidmətlərin 19 faiz artması da 
uğurlar sırasındadır.
Layihənin açılış mərasimində Milli 
Məclisin səhiyyə komitəsinin sədr 
müavini Musa Quliyev çıxışında 
bildirib ki, Fransada və Litvada 
qabaqcıl tibbi sığorta agentliklə-
ri fəaliyyət göstərir. Qeyd olunub 
ki, Fransa icbari tibbi sığortaya XX 
əsrin ortalarında, Latviya isə 20 il 
əvvəl keçib və hər iki ölkənin təc-
rübəsində öyrənilməli cəhətlər 
çoxdur. Ona görə də ümid etməyə 
dəyər ki, qarşıdakı iki il ərzində 
həmin ölkələrlə əməkdaşlıq bu 
sahədə çox faydalı olacaqdır.
Azərbaycanla Avropa İttifaqı ara-
sında əməkdaşlığın inkişafından da-
nışan Avropa İttifaqının Azərbaycan-
dakı nümayəndəliyinin rəhbəri səfir 
Kestutis Yankauskasın fikrincə, təq-
dim olunan tvinninq layihəsi Azər-
baycanın icbari tibbi sığorta ilə bağlı 
həyata keçirdiyi islahatlara dəstək 
verəcəkdir. Açılış nitqlərindən son-
ra üzv dövlətlər və benefisiar dövlət 
tərəfdən olan layihə rəhbərləri Mişel 
Villak və Aysel İbayeva layihənin 
məqsədi, fəaliyyətləri və gözləntiləri 
barədə çıxış ediblər. 

Bu barədə Azərbaycan Banklar 
Assosiasiyasının (ABA) və İqtisa-
di İslahatların Təhlili və Kommu-
nikasiya Mərkəzinin birgə təşki-
latçılığı ilə “Bank sisteminin yeni 
inkişaf dövrünə adaptasiyası: 
islahatlar, nəticələr və perspek-
tivlər” mövzusunda keçirilən II 
Bankçılıq Forumunun ikinci gü-
nündə bildirilib.
Qeyd edilib ki, Azərbaycan-
da aparılan islahatlar maliy-
yə-bank sistemi tərəfindən 
yaxından izlənilir. Bu sektorda 
da yaxından dəyişikliklər baş 
verməkdədir. Sosial qərarların 
verilməsində bankların birgə 
iştirakı bu gün vacib məsələlər-
dən birinə çevrilib. Ölkədə 
qəbul edilən son qanunverici-
lik aktları, əsasən də nağdsız 
hesablaşmalar haqqında qa-
nunun tətbiqi maliyyə-bank 
sektorunda yenidən canlanma 
yaradıb.
Bu müddətdə bankların kapi-
tallaşması prosesi də davam 

etdirilib, il ərzində bank sekto-
runun kapitalı 24 faiz artaraq 
3 milyard manatı ötüb. Bu gün 
banklar arasında müştəri uğrun-
da rəqabət sırf kəmiyyət üzə-
rində deyil, keyfiyyət uğrunda 
qurulub. Forumun moderatoru, 
“PAŞA Bank”ın departament 
direktoru Anar Kərimov bildirib 
ki, müştərinin araşdırılması, biz-
nes portfelinin aydınlaşdırılması 
müştəri və bank münasibətlərin-
də vacibdir. Forumun mövzu-
ları bütün maliyyə institutlarına 
iqtisadiyyatın real sektorunun 
maliyyələşdirilməsinə birbaşa 

aid olan məsələləri əhatə edir. 
Həmçinin, vurğulanıb ki, artıq 
banklarda 6,5 milyard manat 
həcmində likvid əmanət yaranıb. 
Eləcə də, idxalın azalması, isteh-
sal edilən məhsulların ixracında 
qeydə alınan artım ölkədən val-
yuta axınının qarşısını alıb. Bu 
gün valyuta ehtiyatları artmaq-
da davam edir. Bu ilin 10 ayında 
qeyri-neft sektorunda ümumi 
daxili məhsulun həcminin 2,1 
faiz, ixracın 23 faiz artması, 
strateji valyuta ehtiyatlarının 
5 milyard dollara qədər çoxal-
ması islahatların nəticəsidir.
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(əvvəli ötən sayımızda)
Lakin maliyyə xidmətləri, o 
cümlədən maliyyə lizinqi mən-
fəət vergisindən azad olunmadığı 
üçün bu lizinq əməliyyatları üzrə 
həm alqı-satqıdan, həm də lizinq 
müddəti ərzində lizinq alan tərə-
findən ödənilən əsas ödənişlərə 
tətbiq olunan faizlərdən mənfəət 
vergisi ödənilməlidir.
Qeyd olunan maddənin tələblə-
rinə görə, lizinq müqaviləsi üzrə 
satıcı və lizinq verən ayrı-ayrı 
şəxslər olduğu hallarda, Vergi 
Məcəlləsinin 140-cı maddəsi sa-
tıcıya münasibətdə şamil edil-
mir, çünki həmin maddə yalnız 
icarəyə verənə (lizinq verənə) və 
icarəçiyə (lizinq alana) münasi-
bətdə tətbiq edilməlidir. Satıcı 
mənfəət vergisi ödəyicisi olduğu 
təqdirdə, satış Vergi Məcəlləsi-
nin 142-ci maddəsinə əsasən ay-
rıca mənfəət vergisinə cəlb edil-
məlidir.
Beləliklə, Vergi Məcəlləsinin 
140.6-cı maddəsinin məqsədi 
ondan ibarətdir ki,  lizinq verən 
həm satıcı kimi Vergi Məcəllə-
sinin 142-ci maddəsinə müvafiq 
olaraq mənfəət vergisinə, həm 
də icarəyə verən (lizinq verən) 
kimi həmin Məcəllənin 140.1-
140.5-ci maddələrinə müvafiq 
olaraq mənfəət vergisinə cəlb 
edilməlidir. Vergi Məcəlləsinin 
140-cı maddəsinə və yuxarı-
da qeyd edilənlərə aid bir neçə 
praktik misala baxaq. 
Tutaq ki, “A” lizinq verən şirkə-
ti maliyyə lizinqi müqaviləsinə 
əsasən,  avadanlığı “B” lizinq 
alan müəssisəsinə lizinqə ver-
mişdir. Bağlanmış lizinq müqa-
viləsinə əsasən, lizinq müddəti 

qurtardıqdan sonra avadanlıq 
üzrə mülkiyyət hüququ “B” li-
zinq alan müəssisəsinə keçəcək-
dir. Lizinq müqaviləsinə əsasən, 
lizinq müddəti 20 ay, lizinq 
üzrə verilən avadanlığın dəyə-
ri 30 000 manat, faiz məbləği 
isə 5000 manat müəyyən edil-
mişdir. Aylıq edilən ödəniş (30 
000+5000)/20=1750 manat ola-
caq. Bir məqamı qeyd etmək ye-
rinə düşər ki, Mülki Məcəllənin 
747-3-cü maddəsi lizinqin Mülki 
Məcəllə ilə tənzimlənən iki əsas 
formasını: daxili və beynəlxalq 
lizinqi fərqləndirir. Daxili li-
zinq həyata keçirildikdə lizinq 
verən və lizinq alan Azərbay-
can Respublikasının rezidentlə-
ridir. Beynəlxalq lizinq həyata 
keçirildikdə lizinq verən, yaxud 
lizinq alan (və ya onların hər iki-
si) Azərbaycan Respublikasının 
qeyri-rezidentləridir. 
Əgər lizinq verən qeyri-rezident 
müəssisə olarsa, 123.1-ci mad-
dəyə əsasən, ödəmə mənbəyin-
də 5000/20*10%=25 manat vergi 
tutulmalıdır.  
Vergi Məcəlləsinin 123.1-ci 
maddəsinə əsasən, maliyyə li-
zinqini həyata keçirən rezident 
şəxslərə və maliyyə lizinqini 
həyata keçirən qeyri-rezidentin 
Azərbaycan Respublikasındakı 
daimi nümayəndəliyinə ssuda-
lar üzrə ödənilən faizlər istisna 
təşkil edir və ödəmə mənbə-
yində lizinq alan müəssisənin 
lizinq ödənişləri üzrə ödədiyi 
faizlərdən ödəmə mənbəyində 
vergi tutmaq öhdəliyi yaranmır. 
Amma 123.1-ci maddənin ikinci 
hissəsinə əsasən, maliyyə lizinqi 
əməliyyatları üzrə ödənilən 

ssuda faizlərindən gəlir Vergi 
Məcəlləsinə əsasən Azərbaycan 
mənbəyindən əldə edilmişdir-
sə, bu halda ödəniş mənbəyində 
10% dərəcə ilə vergi tutulma-
lıdır. Göründüyü kimi, birinci 
halda lizinq fəaliyyəti göstərən 
ixtisaslaşmış müəssisələrdən, 
ikinci halda isə əlavə xidmət 
kimi lizinq fəaliyyəti göstərən 
şəxslərdən söhbət gedir.
Vergi Məcəlləsinin 140.4-cü 
maddəsinə əsasən, maliyyə li-
zinqi müqaviləsində ssuda 
ödəmələri üzrə faiz dərəcəsi 
göstərilmədikdə və ya maliyyə 
lizinqi həyata keçirən qeyri-rezi-
dentlərə, habelə qarşılıqlı surət-
də asılı şəxslərə maliyyə lizinqi 
üzrə icarə ödəmələrinin cari 
dəyərini müəyyənləşdirməkdən 
ötrü istifadə edilən faiz dərəcə-
si ödəmələr aid olduğu dövrdə 
eyni valyuta ilə, oxşar müddətə 
verilmiş banklararası kredit hər-
racında olan və ya hərraclar keçi-
rilmədiyi təqdirdə banklararası 
kreditlər üzrə faizlərin orta sə-
viyyəsinin 125 faizi məbləğində 
götürülür. 
Fərz edək ki, tərəflər arasında 
bağlanmış müqaviləyə əsasən, 
faiz dərəcəsi göstərilməmişdir 
və lizinq verənə ödəniləcək ye-
kun məbləğ olaraq 35 000 manat 
göstərilmişdir. Tutaq ki, həmin 
dövrdə eyni valyuta ilə oxşar 
müddətə verilmiş banklararası 
kredit hərracında kreditlər üzrə 
faizlərin orta səviyyəsi 12% təş-
kil etmişdir. Onda vergitutma 
məqsədləri üçün faiz dərəcəsi 
12*125%=15% olacaqdır. Sadə 
riyazi üsulla ((x+0,15x)=35 000) 
dövr ərzində ödənilməli olan 

cəmi faiz məbləği 4565,21 manat, 
aylıq isə 228,26 manat təşkil edə-
cəkdir.
Vergi Məcəlləsinin icarəyə verən 
maliyyə lizinqi başlananadək 
aktivin sahibi olduğu hallarda, 
bu Məcəllənin 140.1-ci maddə-
sində göstərilən ssudanın veril-
məsi rejiminə əlavə olaraq, əqd 
əmlakı icarəyə verənin satması 
və icarəçinin alması kimi qiy-
mətləndirilir. Yuxarıda qeyd 
edilən Konstitusiya Məhkəmə-

sinin Qərarına uyğun olaraq, 
istər lizinq müqaviləsinin hər üç 
tərəfinin ayrı-ayrı şəxs olması, 
istərsə də satıcı ilə lizinq verə-
nin eyni şəxs olması məsələnin 
mahiyyətini dəyişdirmir. Lizinq 
əməliyyatı çərçivəsində satıcı ilə 
ayrıca bağlanan əmlakın alqı-
satqı müqaviləsində də həmin 
əmlakın məhz lizinq məqsədi 
üçün alınması barədə müddəa-
nın öz əksini tapması mülki qa-
nunvericilikdə birmənalı olaraq 
göstərilmişdir.
Fərz edək ki, maliyyə lizinqi 
müqaviləsinə əsasən, satıcı və 
lizinq verən eyni şəxslərdir. Qa-

lıq dəyəri 20 000 manat olan ava-
danlıq maliyyə lizinqi vasitəsi 
ilə lizinq alana 12 ay müddətinə 
verilmişdir. Lizinq alan tərəfin-
dən lizinq verən avadanlığın 
dəyərinə görə 23 000 manat, faiz 
məbləğinə görə isə 4 000 manat 
ödənilməlidir. Bu şərtlər daxilin-
də lizinq verən Vergi Məcəlləsi-
nin 140.6-cı maddəsinə əsasən, 
ssuda üzrə faiz ödənişlərindən 
4 000 manat, avadanlığın satı-
şından isə 23 000-20 000=3 000 

manat mənfəət vergisi ödəməli-
dir. Konstitusiya Məhkəməsinin 
Qərarından aydın olur, satıcı və 
lizinq verən eyni, yaxud fərqli 
şəxslər olduqda  satış əməliyyatı 
ƏDV-dən azaddır.
Son olaraq qeyd etmək lazımdır 
ki, Vergi Məcəlləsinin 164.1.25-ci 
maddəsinə əsasən, lizinq müqa-
viləsinin obyekti olan əsas vəsa-
itlərin idxalı da ƏDV-dən azad 
edilmişdir. 

İsmayılov Xəyal,
Vergilər Nazirliyinin Tədris 
Mərkəzi, baş iqtisadçı, 3-cü 

dərəcəli müfəttiş

Noyabrın 28-də Azərbaycan və Xorvatiya 
arasında iqtisadi əməkdaşlıq üzrə Birgə 
komissiyanın ilk iclası keçirilib. İclasda 
Birgə Komissiyanın Azərbaycan tərəfdən 
həmsədri, vergilər naziri Fazil Məmmə-
dovun rəhbərlik etdiyi Azərbaycan nü-
mayəndə heyəti, Xorvatiya tərəfdən isə 
Birgə Komissiyanın həmsədri, baş nazi-
rin müavini, iqtisadiyyat, sahibkarlıq və 
peşə naziri Martina Daliçin başçılıq et-
diyi Xorvatiya nümayəndə heyəti iştirak 
ediblər.
Birgə komissiyanın həmsədri, Azərbay-
can Respublikasının vergilər naziri Fazil 
Məmmədov iclas iştirakçılarını salam-
layaraq, komissiyanın 2013-cü il mar-
tın 11-də Zaqreb şəhərində imzalanmış 
“Azərbaycan Respublikası Hökuməti və 
Xorvatiya Respublikası Hökuməti arasın-
da iqtisadi əməkdaşlıq haqqında Saziş”ə 
əsasən yaradıldığını və ölkələrimiz ara-
sında əməkdaşlığın müxtəlif sahələr üzrə 
inkişafına xidmət edəcəyini bildirib. 
F.Məmmədov bildirib ki, iki ölkə arasın-
da diplomatik əlaqələrin qurulmasından 
keçən dövr ərzində ölkə prezidentləri-
nin qarşılıqlı səfərləri həyata keçirilib, 
bir neçə dəfə yüksək səviyyədə görüşlər 
olub, ölkələrimizin qarşılıqlı əlaqələri ilə 
bağlı 20-dək müqavilə imzalanıb. Qeyd 
olunub ki, ölkələrimiz arasında 2016-cı 
ildə ticarət dövriyyəsinin həcmi 284,7 
mln. ABŞ dolları təşkil edib ki, bunun da 
51,2 mln. dolları idxalın, 233,5 mln. dolla-
rı ixracın payına düşüb. 2017-ci ilin yan-
var-sentyabr ayları üzrə ticarət dövriyyə-
si 105 mln. ABŞ dolları həcmində olub.

Komissiya qarşısında duran mühüm is-
tiqamətlərdən birinin iqtisadi əlaqələrin 
genişləndirilməsinə dəstək verilməsi ol-
duğunu deyən F.Məmmədov aparılan 
danışıqların, əldə olunan razılaşmaların 
və imzalanan sənədlərin ölkələrimiz ara-
sında ikitərəfli əlaqələrin inkişafına zə-
min yaradacağına əminliyini ifadə edib.
Nazir Azərbaycan və Xorvatiya arasında 
iqtisadi əməkdaşlığın genişlənməsində 
biznes əlaqələrin mühüm rol oynadığını 
bildirərək, indiyədək hər iki ölkədə iş-
güzar dairələr arasında birbaşa təmasla-
rın inkişafı baxımından əhəmiyyət kəsb 
edən 4 biznes forum keçirildiyini diqqətə 
çatdırıb. Ölkələr arasında ikitərəfli müna-
sibətlərə böyük töhfələr verə biləcək bir 
çox perspektivli sahələr olduğunu vur-
ğulayan F.Məmmədov son illər Azərbay-
canda müxtəlif yeni sənaye parklarının 
yaradıldığını və bu parklarda investorlar 
üçün cəlbedici şərtlərin, o cümlədən ver-
gi güzəştlərinin mövcud olduğunu ko-
missiya üzvlərinin diqqətinə çatdırıb. 
Energetika sahəsində əməkdaşlığın önə-
mini vurğulayan nazir bildirib ki, Xorva-
tiya Azərbaycan qazının Avropaya çat-
dırılmasını nəzərdə tutan Transadriatik 
qaz kəməri (TAP) layihəsinin həyata keçi-
rilməsində maraqlıdır. Azərbaycan, eyni 
zamanda, həm TAP, həm də İon-Adriatik 
qaz kəmərlərinin tikintisi üzrə qarşılıqlı 
anlaşma, dəstək və əməkdaşlıq haqqında 
memorandum imzalayan dövlətlərdən 
biridir. Qeyd olunub ki, Cənubi Qafqaz 
Boru Kəməri, TANAP və TAP layihələri 
tamamlanaraq, İon-Adriatik kəməri ilə 

bir şəbəkəyə qoşulmaqla gələcəkdə Azər-
baycan təbii qazının Balkan ölkələrinə 
nəqlinə nail olunacaq. 
Xorvatiya Respublikası baş nazirinin 
müavini, iqtisadiyyat, sahibkarlıq və 
peşə naziri Martina Daliç qarşılıqlı ma-
raqlar və dostluq prinsiplərinə əsaslanan 
əməkdaşlığa açıq olduqlarını qeyd edib. 
Xanım Daliç Azərbaycan və Xorvatiya 
arasında siyasi, iqtisadi və humanitar 
əlaqələrin inkişaf etdiyini bildirərək, iqti-
sadi əməkdaşlıq üzrə Birgə komissiyanın 
ilk iclasının müxtəlif sahələrdə uğurlu 
əməkdaşlığın daha da möhkəmləndiril-
məsinə töhfə verəcəyini qeyd edib. Onun 
sözlərinə görə, Azərbaycan və Xorvatiya 
arasında sənaye, energetika, nəqliyyat, 
idman, turizm, təhsil, xüsusilə informa-
siya texnologiyaları sahəsində mövcud 
potensialı reallaşdırmaq üçün geniş im-
kanlar mövcuddur. 
İclasda iki ölkə arasında bütün sahələr 
üzrə əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi və 
daha da dərinləşdirilməsi məsələləri mü-
zakirə olunub. Tərəflər siyasi, iqtisadi və 
humanitar əməkdaşlıq sahələrində ciddi 
irəliləyişə nail olunduğunu, əlaqələrin in-
kişaf etdirilməsi üçün geniş hüquqi baza 
yaradıldığını bildirib, gələcək əməkdaş-
lıq sahələrini genişləndirmək məqsə-
dilə kimya, təkrar emal, yüngül sənaye, 
gəmiqayırma və əczaçılıq sahələri üzrə 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi barədə 
razılığa gəliblər. 
Martina Daliç Azərbaycan tərəfinə səmi-
mi qəbul üçün təşəkkürünü bildirərək, 
Xorvatiya-Azərbaycan əlaqələrinin daha 
da genişləndirilməsi istiqamətində səy 
göstərəcəklərini vurğulayıb. 
İclasın sonunda Azərbaycan ilə Xorvatiya 
arasında iqtisadi əməkdaşlıq üzrə Birgə 
Komissiyanın 1-ci iclasının yekunlarına 
dair Protokol imzalanıb. Sənədi komissi-
yanın həmsədrləri - Azərbaycan Respub-
likasının vergilər naziri Fazil Məmmədov 
və Xorvatiya Respublikası baş nazirinin 
müavini, iqtisadiyyat, sahibkarlıq və 
peşə naziri Martina Daliç imzalayıblar.
İclas çərçivəsində Azərbaycan Respubli-
kasının vergilər naziri Fazil Məmmədov 
və Xorvatiya Respublikası baş nazirinin 
müavini, iqtisadiyyat, sahibkarlıq və peşə 
naziri Martina Daliçin təkbətək görüşü də 
keçirilib. Görüşdə ikitərəfli münasibətlə-
rin siyasi, iqtisadi, energetika, nəqliyyat 
və humanitar sahələrdə perspektivləri 
müzakirə olunub, ölkələrimiz arasında 
qarşılıqlı maraq doğuran digər məsələlər 
ətrafında  fikir mübadiləsi aparılıb.

Noyabrın 24-də Vergilər Nazirliyinin 
Tədris Mərkəzində Şamaxı rayonu 
ərazisində sahibkarlıq fəaliyyəti ilə 
məşğul olan vergi ödəyiciləri ilə görüş 
keçirilib. 
Tədbiri giriş sözü ilə açan vergilər na-
zirinin müşaviri – Vergi ödəyicilərinə 
xidmət və şəffaf vergi partnyorluğu 
departamentinin baş direktoru Ələk-
bər Məmmədov ötən ilin sonunda 
dövlət başçısının müvafiq fərmanına 
uyğun olaraq hazırlanmış 12 strate-
ji yol xəritəsi barədə danışaraq, onun 
sahibkarlığın inkişafına mühüm töhfə 
verdiyini bildirib. 

Qeyd olunub ki, bu xəritələrdə nəzər-
də tutulan strateji hədəflərə çatmaq və 
yeni iqtisadi inkişaf modelinə keçidlə 
bağlı dövlət başçısı tərəfindən müəy-
yənləşdirilmiş konkret vəzifələrin icra-
sını təmin etmək, ölkədə sahibkarlığın 
və investisiyaların təşviqi, ixracın sti-
mullaşdırılması, biznesin dəstəklən-
məsi və qeyri-neft sektorunun inkişaf 
etdirilməsi məqsədilə vergi sistemin-
də, vergi qanunvericiliyi və inzibatçılı-
ğı sahələrində islahatlar daha da sürət-
ləndirilib. 
Vergilər Nazirliyi tərəfindən strateji 
yol xəritələrindən irəli gələrək, kiçik və 
orta sahibkarlıq subyektlərinin fəaliy-
yətinin stimullaşdırılması məqsədilə 
qəbul edilən qərarların səmərəliliyinin 
və şəffaflığının təmin edilməsi üçün 

silsilə tədbirlər keçirilir, vergi qanun-
vericiliyinin və inzibatçılığının tətbiqi 
ilə bağlı iş adamlarının qarşılaşdıqları 
problemlər və təkliflər öyrənilir, onla-
rın həlli istiqamətində məqsədyönlü 
işlər görülür. 
Qeyd olunub ki, Vergilər Nazirliyi sa-
hibkarların maarifləndirilməsi və mə-
lumatlandırılmasını, eləcə də təbliğat 
işinin çeşidinin və keyfiyyətinin artı-
rılmasını daim diqqətdə saxlayır. Kiçik 
sahibkarlar üçün ünvanlı xidmətlərin 
sahə müvəkkilliyi prinsipi əsasında 
aparılması, bu işə ictimaiyyətin aktiv 
üzvlərinin, o cümlədən, vergi veteran-

ları, vergi dostları, ziyalılar, gənclər, sa-
hibkarların ictimai təşkilatları və vergi 
agentlərinin cəlb olunması, normativ 
sənədlərin, uçotun sadələşdirilməsi, 
nəzarət tədbirlərinin minimuma endi-
rilməsi istiqamətində tədbirlər həyata 
keçirilir. 
Vergilər Nazirliyinin 4 saylı Ərazi Ver-
gilər İdarəsinin rəisi Vüsal Bayramov, 
Vergi siyasəti və strateji araşdırmalar 
departamentinin Vergi siyasəti idarə-
sinin direktoru Əvəz Quliyev və nazir-
liyin digər əməkdaşları vergi inzibatçı-
lığı və vergi qanunvericiliyinin aktual 
məsələləri mövzusunda təqdimatlarla 
çıxış ediblər. 
Sonra mövzular ətrafında müzakirələr 
olub, görüş iştirakçılarını maraqlandı-
ran suallar cavablandırılıb.  

Azərbaycanın aparıcı korporativ ban-
kı - PAŞA Bank  "Şəffaf vergi tərəfdaşı" 
adına layiq görülmüşdür. Bu status Ver-
gilər Nazirliyi tərəfindən iqtisadiy yatın 
müxtəlif sektorlarında təmsil olu nan 
biznes fəaliyyətlərində şəffaflıq şərtlə-
rinə riayət edən təşkilatlara verilir. 
PAŞA Bankın İdarə Heyətinin sədri Ta-
leh Kazımovun sözlərinə görə, bu ada 
layiq görülmək Bankın Azərbaycan 
bazarında və regional miqyasda şəffaf 
maliyyə fəaliyyətinin həyata keçiril-
məsinə olan sadiqliyi ilə tam uyğunluq 
təşkil edir.
"İqtisadi islahatların aparılması və 
ölkədə investisiya mühitinin cəlbedi-
ciliyinin artırılması bazarda şəffaflıq 
prinsiplərinə əməl etmədən müm-
kün olmazdı. Bu baxımdan, "Şəffaf 
vergi tərəfdaşlığı" aktual və vaxtında 
müəyyən edilmiş təşəbbüsdür və ver-
gi ödəyiciləri ilə tənzimləyici orqanlar 
arasında tərəfdaşlığın möhkəmləndi-
rilməsinə yönəlmişdir, bu isə nəticədə 
Azərbaycan iqtisadiyyatının potensia-
lının artırılmasına müsbət təsir göstə-
rir”, – deyə T.Kazımov bildirib.
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Noyabrın 28-də Bakı Ekspo Mərkə-
zində Əmlak Məsələləri Dövlət 
Komitəsi (ƏMDK), “Elan Expo” 
və “Atılım Fuarcılık” şirkətlərinin 
təşkilatçılığı ilə Azərbaycan Bey-
nəlxalq Daşınmaz Əmlak və İnves-
tisiya Sərgisi (“RecExpo III”) açılıb.
Sərginin açılış mərasimində bir 
sıra xarici dövlətlərin ölkəmizdəki 
səfirləri, nüfuzlu yerli və xarici in-
vestisiya, tikinti və əmlak şirkətlə-
rinin rəhbərləri iştirak ediblər. Sər-
gidə Azərbaycanla yanaşı, Türkiyə, 
Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri (BƏƏ), 
Qətər, Birləşmiş Krallıq, Portuqali-

ya, Fransa, İspaniya, Polşa, İtaliya, 
Rusiya, Andorra və Gürcüstandan 
70-ə yaxın daşınmaz əmlak şirkə-
ti, investisiya qurumları və digər 
təşkilatlar təmsil olunur. Bu bey-
nəlxalq tədbirdə 150-dən çox tikin-
ti və inşaat layihələri təqdim edilir.
ƏMDK-nın sədri Kərəm Həsənov 
bildirib ki, Prezident İlham Əliye-
vin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə uğur-
lu iqtisadi islahatlar aparılır. Bu 
iqtisadi islahatlar bir sıra sahələrlə 
yanaşı, daşınmaz əmlak bazarının 
da dinamik inkişafına səbəb olub. 
Azərbaycan Beynəlxalq Daşınmaz 
Əmlak və İnvestisiya Sərgisi də bu 
islahatların tərkib hissəsi olaraq 
daşınmaz əmlak bazarında fəallı-
ğın artmasına imkan yaradır.
O qeyd edib ki, Avropa, Orta Şərq 
və Qafqaz ölkələrinin ən cazibədar 
əmlak layihələrinin sərgiləndiyi 
“RecExpo III” sərgisi mövzusuna 
və təyinatına görə Azərbaycanda 
yeganə ixtisaslaşmış daşınmaz əm-
lak sərgisidir.
Sərginin əsas məqsədi Azərbay-
canda daşınmaz əmlak bazarının 
canlandırılması, bu sahəyə yatı-
rılan yerli və xarici investisiyala-
rın həcminin artırılmasıdır. Eyni 
zamanda, daşınmaz əmlak bazarı 
ilə bağlı mövcud investisiya mü-
hitinin xarici investorlara nümayiş 
etdirilməsi və sərmayəçilərin ölkə-
də həyata keçirilən özəlləşdirmə 
prosesinə cəlb edilməsinə şərait 
yaradır. Sərgi bir çox ölkənin da-
şınmaz əmlak məsləhətçilərini və 
sahibkarlıq subyektlərinin fəaliy-
yətini əlaqələndirmək baxımından 
da mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Yerli şirkətlər və dövlət qurumla-
rı tərəfindən də ölkə iqtisadiyya-
tı üçün mühüm əhəmiyyət kəsb 
edən bir sıra tikinti layihələri zi-
yarətçilərə təqdim olunub. Mənzil 
İnşaatı Dövlət Agentliyi tərəfin-
dən Yasamal rayonu və Hövsan 
qəsəbəsində inşa edilən sosial ev-
lərin nümayişi də geniş alıcı küt-
ləsinin marağına səbəb olub. Eyni 
zamanda, Bakı şəhərinin müxtəlif 
rayonlarında həyata keçirilən pi-
lot layihələr (Nəsimi rayonu – 12 
layihə, Nərimanov rayonu – 11 
layihə, Nizami rayonu – 8 layihə, 
Suraxanı rayonu – 3 layihə barə-
də ictimaiyyətə təqdimatlar edilib. 
Sərgi çərçivəsində müxtəlif yerli və 
xarici tikinti şirkətləri tərəfindən 
endirim kampaniyaları nəzərdə 
tutulub. Sərgidə Əmlak Məsələləri 
Dövlət Komitəsi tərəfindən pavil-
yon da yaradılıb. Burada komitə-
nin fəaliyyət istiqamətləri üzrə, 
o cümlədən daşınmaz əmlak və 
torpaq idarəçiliyində tətbiq edilən 
innovativ layihələr, elektron və on-
layn xidmətlər, modern idarəetmə 
mexanizmləri barədə məlumatlar 
nümayiş olunur. Pavilyonda ko-
mitənin daşınmaz əmlak idarəçili-
yi sahəsində tətbiq etdiyi elektron 
xidmətlərə, daşınmaz əmlakın qey-
diyyatına, özəlləşdirilmə prosesinə 
və torpaqların elektron kadastr 
uçotu işlərinə dair bölmələr yer 
alıb. Həmçinin, burada torpaqların 
elektron kadastr uçotu informasiya 
sistemin məlumatları əsasında ha-
zırlanmış ölkənin 3D formatlı rel-
yef xəritəsinin maketi quraşdırılıb. 
Qeyd edək ki, Azərbaycan dünya-

da bu ölçüdə maket xəritəsi olan ye-
ganə ölkədir. Quraşdırılmış elekt-
ron monitorlar vasitəsilə komitənin 
36 elektron xidmətinin nümayişi 
edilib. Belə monitorlarda elektron 
xidmətlərdən istifadə etməklə bağlı 
prosedurlar əksini tapıb.
ƏMDK-nın pavilyonda qurulmuş 
“Özəlləşdirmə guşəsi”ndə Azər-
baycanda həyata keçirilən özəl-
ləşdirilmə prosesi barədə ətraflı 
məlumatlar təqdim edilir. Ölkədə 
aparılan torpaqların elektron ka-
dastr uçotu haqqında məlumatlar 
da sərgidə nümayiş edilib.
Sərgi görüş, əməkdaşlıq və işbirliyi 
baxımından yerli və xarici şirkətlərə, 
dövlət və qeyri-dövlət subyektlə-
rinə, ekspert və təmsilçilərə əlverişli 
imkanlar yaradır. Beynəlxalq pres-
tijli satış agentlərinin yer aldığı “Re-
cExpo III” sərgisi iri investorların, ti-
kinti və daşınmaz əmlak şirkətlərinin 
nümayəndələri ilə son istehlakçılar 
və dövlət nümayəndələrini bir araya 
gətirən professional məkandır. Ən 
cəlbedici cəhət isə burada birbaşa po-
tensial alıcılar üçün yaradılan seçim 
imkanlarıdır. Sərgi beynəlxalq areal-
da aktual olan bir çox yeni brendləri 
bir araya toplayıb. 
Belə layihələrin, eyni zamanda və 
bir platformada təqdimatı əmlak 
alıcılarına təklifləri və fürsətləri 
müqayisə etmək, dəyərləndirmək 
və sərfəli variantları seçmək imkanı 
verir. Sərginin ikinci günü – noyab-
rın 29-da Bakı Ekspo Mərkəzində 
“Daşınmaz əmlak, özəlləşdirmə 
və investisiyalar” mövzusunda 
konfrans keçirilmişdir. Konfrans-
da ƏMDK-nın sədri Kərəm Həsə-
nov,  Milli Məclisin İqtisadi siyasət, 
sənaye və sahibkarlıq komitəsinin 
sədri, akademik Ziyad Səmədzadə, 
Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti yanında Mənzil İnşaatı Döv-
lət Agentliyinin direktoru Samir 
Nuriyev, Belarus Dövlət Əmlak 
Komitəsinin sədri Andrey Qayev 
və Dubay Daşınmaz Əmlak Depar-
tamentinin Daşınmaz Əmlak üzrə 
İnvestisiyaların İdarə edilməsi və 
Təşviqi Mərkəzinin baş direktoru 
Məcid Saqer Al-Marri çıxış etmiş-
lər.

Noyabrın 28-30-da Bakı Expo 
Mərkəzində “Rec Expo” sərgisi 
keçirilib. Sərgi daşınmaz əmlak 
sahəsi üzrə ixtisaslaşmaqla, biz-
nes sahəsində önəmli tədbirlər-
dən hesab olunur.  
Biznesin  müxtəlif sferaları ilə 
bağlı əlverişli xidmətlər təklif 
edən innovativ “NeHarada.az” 
saytı da sərgidə ayrıca stendlə 
təmsil olunub. Bu barədə təəs-
süratlarını bölüşən “NeHarada.
az” saytının rəhbəri Rəşad Əli-
yev sərgidə təmsilçiliyi məh-
suldar hesab edir: “NeHarada.
az” saytı olaraq ilk dəfə bu sər-
gidə iştirak etdik. Sərgi yüksək 
səviyyədə təşkil olunmuşdu və 
oraya qatılan şirkətlərin, qonaq-
ların rəngarəngliyi ilə diqqət 
çəkirdi. Sərgi daşınmaz əmlak 
sahəsində və iqtisadi həyatda 
kifayət qədər populyardır və 
ölkədə 3-cü dəfə keçirildi. Təd-
birdə çıxış edənlər daşınmaz 
əmlak sahəsində xüsusi güzəşt 

və təkliflər təqdim edirdilər 
ki, bu da müştərilər və tərəf-
daş şirkətlər üçün cəlbedici idi. 
Ümumiyyətlə, bu sərgini iqtisa-
di həyat baxımından da çox fay-
dalı hesab edirəm.  Beynəlxalq 
səviyyəli bu sərgiyə yetərincə 
iş adamları baş çəkir və maraq 
göstərir. Beləliklə, Expo Mərkə-
zində keçirilən tədbirdə iştirak 
etməklə beynəlxalq sərgilərdə 

təmsilçiliyimiz yönündə önəmli 
bir addım atmış olduq. Biz sər-
ginin media bölməsində təmsil 
olunmuşduq. Məqsəd sərgidə 
xidmətlərimizi iştirakçılara əya-
ni təqdim etmək idi. Sərginin ilk 
günü təqdimatımız oldu.”
R.Əliyev onu da diqqətə çat-
dırıb ki, “NeHarada.az” saytı 
olaraq mütəmadi şəkildə “Face-
book” sosial şəbəkəsində istifa-
dəçilərə hədiyyələr təqdim edir. 
“Facebook”da haştaqlarla pay-
laşım edən sosial şəbəkə iştirak-
çıları bu təklifimizi böyük rəğ-
bətlə qarşılayır. Ümumiyyətlə, 
bu sayt vasitəsilə siz Azərbay-
canın müxtəlif rayon və şəhərlə-
rindəki məkanların yerini tapa 
və onlar haqqında dolğun mə-
lumat əldə edə bilərsiniz. Çox 
geniş kateqoriyalar üzrə fəaliy-
yət göstərən “Neharada.az”dan 
istifadə etmək üçün mobil tət-
biqdən və ya mobil üçün uyğun 
saytımızdan istifadə etmək olar.

Azərbaycanda İxracın və İnvestisiyaların Təş-
viqi Fondu (AZPROMO) qeyri-neft sektoruna 
xarici investisiyaları cəlb etmək, ölkədə istehsal 
olunan qeyri-neft məhsullarının xarici bazar-
lara çıxışını stimullaşdırmaq və bu yolla iqti-
sadiyyatın çoxşaxəli inkişafına dəstək vermək 
məqsədilə 2003-cü ildə İqtisadiyyat Nazirliyi 
tərəfindən təsis edilmişdir. AZPROMO təşviq 
tədbirləri və hədəfləmə mexanizmləri vasitəsilə 
prioritet sahə və layihələrə yeni investorlar cəlb 
edir, xarici bazarlara çıxış əldə etmək arzusun-
da olan yerli istehsalçılar üçün etibarlı tərəfdaş 
rolunu oynayır. 
Həmçinin, AZPROMO öz məhsullarını ixrac et-
mək istəyən şirkətlərə praktiki dəstək göstərir. 
Bu dəstək tədbirlərinə şirkətlərin ixraca hazır-
lanması, məhsul növünə uyğun olaraq poten-
sial bazarların müəyyənləşdirilməsi, idxalçıla-
rın tapılması və əlaqələrin qurulması daxildir. 
Dəstək tədbirləri həyata keçirilərkən kiçik və 
orta sahibkarlıq subyektlərinə üstünlük verilir. 
AZPROMO ölkə iqtisadiyyatına sərmayələrin 
cəlb olunması məqsədilə Azərbaycanın investi-
siya mühitinə maraq göstərən müxtəlif ölkələ-
rin şirkətləri ilə çoxsaylı görüşlər keçirir, onla-
ra iqtisadiyyatımızın prioritet istiqamətləri və 
layihələri, biznes və investisiya mühiti, vergi 
rejimi, gömrük rüsumları, sənaye parkları və s. 
barədə ətraflı məlumat verir, potensial xarici in-
vestorlara “İnvestisiya Layihələri Kataloqu”na 
daxil olan layihələri təqdim edir və bu layihələ-
rin təşəbbüskarları olan yerli şirkətlərlə görüş-
lərin təşkil olunmasında lazımi dəstək göstərir. 
Eyni zamanda, qeyri-neft sektoruna investisiya 
yatırmaqda maraqlı olan iş adamlarına bizne-
sin qeydiyyatı ilə bağlı tələb olunan lisenziya 
və icazələrin alınması ilə bağlı hüquqi dəstək 
göstərilir və yerli bazarda potensial əməkdaşla-
rın, tərəfdaşların, alıcıların tapılmasında,  yerli 
marketinq və reklam agentlikləri və qurumları 
ilə əlaqələrin yaradılmasında yardım edilir.
AZPROMO-nun fəaliyyət istiqamətlərindən 
biri də istehsal edilmiş məhsulların xarici ba-
zarlara çıxışının reallaşdırılmasıdır. Fond ixrac 
prosedurları və marketinq məsələləri üzrə mü-
vafiq təlimlər keçirməklə, malın ixraca hazırlan-
masına və ixracının həyata keçirilməsinə mü-
vafiq dəstək göstərməklə istehsalçıların ixrac 
potensialının artırılmasına çalışır. Bu baxımdan 
Almaniya Beynəlxalq Əməkdaşlıq Cəmiyyəti 
(GIZ) ilə birgə 2015-2017-ci illərdə “İxraca hazır 
ol” layihəsi icra olunmuşdur. 
Layihə çərçivəsində yerli və xarici mütəxəssis-
lərin iştirakı ilə ixraca dair sertifikatlaşma, eti-
ketləmə, gömrük prosedurları, bazar tədqiqat-
larının aparılması sahəsində yerli şirkətlər 
üçün 5 təlim proqramı keçirilmiş, 2017-ci ilin 
əvvəlində bu şirkətlərin nümayəndələri Alma-
niyaya təlim səfərində iştirak etmiş və orada 
fəaliyyət göstərən kiçik və orta sahibkarlıq su-
byektlərinin fəaliyyətləri ilə yaxından tanış ol-
maq imkanı qazanmışlar. 
Qeyd edək ki, AZPROMO-nun təşkilatçılığı ilə 
“İxracatçılar Klubu” da yaradılmışdır. Biznes 
dairələrinin və müvafiq dövlət strukturlarının 
təmsilçilərinin iştirakı ilə keçirilən klub iclas-
larında ixrac prosedurları ilə bağlı məsələlər, 
ixracyönümlü məhsul istehsalı zamanı sahib-
karların üzləşdikləri problemlər, xarici bazar-
lardakı maneələr, ixrac imkanları, perspektiv-
lər və s. müzakirə edilir. 
Ayrı-ayrı istehsal istiqamətləri üzrə ixrac po-
tensialını artırmaq üçün müəssisələrin asso-
siasiyalarda birləşməsi zəruridir. Bu məqsəd-
lə AZPROMO sahibkarlarla fəal əməkdaşlıq 
edir. Artıq arıçılar, şərab, nar, fındıq və mey-
və-tərəvəz, xurma və çay istehsalçıları və ix-
racatçılarının assosiasiyaları yaradılmışdır. Sə-
naye məhsullarının ixrac potensialını nəzərə 
alaraq, AZPROMO kimya sənayesi, maşınqa-
yırma və tikinti materiallarının ixracının artırıl-
ması üçün sənayeçilərlə sıx əməkdaşlıq edir.
Beynəlxalq ticarət tədricən rəqəmsal platforma-
ya doğru irəlilədiyindən AZPROMO tərəfindən 
elektron ixrac portalı yaradılmışdır. Portalın 
məqsədi Azərbaycanda istehsal olunan ixrac-
yönümlü məhsul və xidmətlər haqqında əhatəli 
məlumatı əks etdirmək, həmçinin elektron qay-

dada ixracatçılarla xarici tərəfdaşlar arasında 
birbaşa əlaqələrin qurulmasını təmin etməkdir. 
Bu portal ixrac potensialının gücləndirilməsi, 
xarici ticarət tərəfdaşları ilə münasibətlərin ge-
nişləndirilməsi, rəqabətədavamlı və beynəlxalq 
standartlara cavab verən yerli məhsulların xa-
rici bazarlara çıxarılması məqsədilə yaradılmış 
dəstək mexanizmidir.
Son illər qeyri-neft sektorunun inkişafı, bu 
sahəyə investorların cəlb olunması, ixrac im-
kanlarının genişləndirilməsi, eləcə də “Made 
in Azerbaijan” brendinin təşviqi istiqamətində 
əhəmiyyətli addımlar atılmış, məqsədyönlü 
islahatlar həyata keçirilmişdir. Lisenziyalaş-
dırma, gömrük nəzarəti sahəsində həyata keçi-
rilən islahatlar, bütün ölkə ərazisini əhatə edən 
investisiyaların təşviqi sisteminin yaradılması, 
sahibkarlıq subyektlərində yoxlamaların da-
yandırılması və s. belə tədbirlərdəndir. Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin “Qeyri-neft 
məhsullarının ixracının təşviqi ilə bağlı əlavə 
tədbirlər haqqında” 2016-cı il 1 mart tarixli 
Fərmanının icrası məqsədilə Nazirlər Kabineti 
tərəfindən təsdiq edilmiş qaydalara və siyahıya 
uyğun olaraq, 2016-cı ilin oktyabrından başla-
yaraq 1 il ərzində qeyri-neft məhsullarının ix-
racına görə yerli sahibkarlara 2,5 milyon ma-
natdan çox ixrac təşviqi ödənilmişdir ki, bu da 
ixracyönümlü məhsul istehsalının canlandırıl-
ması və ixracın stimullaşdırılması baxımından 
mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 
Dövlət başçısının “Made in Azerbaijan” brendi-
nin təşviqi ilə bağlı 5 oktyabr 2016-cı il tarixli 
Fərmanında əhatə olunan dəstək mexanizm-
ləri ilə bağlı intensiv olaraq praktiki işlər hə-
yata keçirilir. Belə ki, İqtisadiyyat Nazirliyinin 
və AZPROMO-nun təşkilatçılığı ilə artıq Çin, 
BƏƏ, Almaniya, Əfqanıstan, Pakistan, Qətər, 
Qazaxıstan, Macarıstan və Rusiya olmaqla 9 
ölkəyə 11 ixrac missiyası təşkil edilmiş, “Gul-
food”, “Worldfood Moscow” və “Anuga” kimi 
beynəlxalq əhəmiyyətli ərzaq sərgilərində, 
həmçinin “Prowein” və “Hong Kong Interna-
tional Wine & Spirits Fair” beynəlxalq şərab 
sərgilərində yerli şirkətlərin vahid ölkə stendi 
altında iştirakı təmin olunmuşdur. Bu tədbirlər 
çərçivəsində Azərbaycanda istehsal olunan şə-
rab, fındıq, nar şirəsi, alma, bal, quru süd, süd 
məhsulları, ət və ət məhsulları, mebel, pambıq 
çiyidi, şokolad məhsulları, konservləşdirilmiş 
pomidor, doğranmış göbələk, limonad, quru 
meyvə və digər məhsulların müxtəlif xarici ba-
zarlara ixracına dair ilkin razılıqlar əldə edil-
miş, sifarişlər qəbul olunmuş, müqavilələr im-
zalanmış və bir sıra hallarda artıq faktiki ixrac 
həyata keçirilmişdir. 
Şübhəsiz ki, dövlət səviyyəsində sahibkarlığın 
və ixracın dəstəklənməsi üçün atılan addımlar 
Azərbaycan iqtisadiyyatında ixrac hədəfli məh-
sul istehsalının miqyasının əhəmiyyətli dərəcə-
də artmasına, məhsulların keyfiyyətinin daha 
da yaxşılaşmasına, həm yerli, həm də xarici ba-
zarlarda rəqabətədavamlı yerli məhsulların çe-
şidlərinin genişlənməsinə gətirib çıxaracaqdır.

Rüfət Məmmədov,
Azərbaycanda İxracın və İnvestisiyaların 

Təşviqi Fondunun rəhbəri 
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Bu il  qəlbi həyat eşqi ilə dolu 
olan, mübariz ruhlu söz usta-
sıTofiq Bayramın  anadan ol-
masının 83-cü ildönümüdür. 
Şeir-sənətsevərlər hər il oldu-
ğu kimi, bu il də xalqımızın  
görkəmli  və sevilən şairinin 
növbəti doğum gününü qeyd 
edəcək, onun yaddaşlarda həkk 
olunan əbədi xatirələrini bir 
daha sevgi ilə, ehtiramla ana-
caqlar. “İqtisadiyyat” qəze ti 
dəfələrlə Tofiq Bayramın  yara-
dıcılığına müraciət et miş, onun 
ürəklərə yol tapan, qəlb ləri 
riqqətə gətirən şeirlərindən par-
çaları oxucularına  təqdim et-
mişdir. Bu dəfə onun ömür-gün 
yoldaşı Zərifə xanım Bayramo-
vanın redaksiyamıza təqdim 
etdiyi ürək sözləri ilə sevimli 
şairimizi bir daha yad etmək 
istədik...

Tofiq Bayram bədii yaradıcılığa 
öz sözü, öz səsi, öz yolu ilə gəl-
mişdir. Tofiq Bayram sözə həs-
saslıqla yanaşan, sözü yerində 
işlətməyi, xalqın dili ilə danış-
mağı bacaran bir şair idi. Tofiq 
Bayramın bədii istedadından 
və çoşqun təbindən doğan hər 
bir sətir, ifadə və söz insanlığa, 
humanizmə xidmət edir.
Tofiq Bayram Allahın istedadlı 
və xoşbəxt  şairi idi. Tofiqi ta-
nıyan adamların hər birini belə 
bir sual maraqlandırır. O, bu 
qədər sevgini, nüfuzu, popul-
yarlığı necə qazanmışdır?
Mən belə deyərdim ki, o, şirin 
canına qəsd edib, vaxt-bivaxt 
qatlaşdığı əziyyətə, halal əmə-
yinin bəhrəsinə görə...
Bir tərəfdən ona qibtə edirsən, 
digər tərəfdən heyfslənirsən. 
Tofiq xalqa, onun müxtəlif tə-
bəqələrinə ürəkdən bağlı olan 
əsl ziyalı idi. Tofiq Bayram 
tükənməz yaddaş xəzinəsinə 
malik, bənzərsiz və özünəməx-
sus bir şair idi. Tofiq savadlı, 
elmli olduğu qədər də sadə,  
təvəzökar, alicənab bir insan idi.
40 ilə yaxın yaradıcılıq fəaliy-
yətilə məşğul  olmuşdur. Sü-
leyman Rüstəm yazırdı: Tofiq 
Bayram özünün fitri şairlik is-

tedadı sayəsində hələ gənc yaş-
larından oxucuların sevməyə 
başladığı, diqqətlə izlədiyi və 
böyük ümid bəslədiyi xoşbəxt 
şairlərdən olmuşdur. Mən 
onun məclislərdə, oxucu kon-
franslarında, ədəbi gecələrdə 
gurultulu alqışlarla qarşılandı-
ğını, təkrar-təkrar şeir oxuma-
ğa məcbur edildiyini çox gör-
müşəm. Onun lirik şeirlərini 
əzbərləyən  və ağız dolusu tə-
rifləyən oxuculara da rast gəl-
mişəm. Bu səbəbdən də o, hə-
mişə qızğın axtarışlarla məşhur 
olmuşdur. 
Mirzə İbrahimov onun 50 illik 
yubileyində belə demişdi: “To-
fiq Bayram həyatla,  zamanla 
yaşayan, xalqı maraqlandıran 
bir sıra canlı məsələlərə bədii 
sözlə cavab verən, düşünən və 
düşündürən bir şair olmuşdur”.
Tofiq Bayram o şairlərdəndir 
ki, onunla ünsiyyət bağlayan, 
onunla təmasda olan, şeirlərini 
oxuyan hər bir kəs daxilən zən-
ginləşir. 
Mən həmişə bir oxucu kimi 
Tofiq Bayram  haqqında dü-
şünəndə, onu yüksək mədəniy-
yətə, dərinliyə, dəqiq ifadələri 
seçmək və sözü məqamında  
işlətmək qabiliyyətinə, həyat 

həqiqətlərini demək cəsarətinə 
malik bir şair kimi xatırlayıram.
O, qadınlar haqqında gözəl, 
mənalı sözlər deməkdən doy-
mazdı. O, həmişə deyərdi ki, 
qadın  nəfəsi pak və müqəd-
dəsdir. Hər bir qadın həyatda  
qədrini bilənə qismət olaydı. 
Qadınlar dünyanın ən cəfakeşi, 
ən bəxtəvəridir. 
Onun qadınlar və analar  haq-
qında şeirləri çoxdur:
Qadınlar dünyanın şöhrət 

tacıdır, 
Qadınlar dünyanın vüqar 

zirvəsi.
Qadınlar dünyanın ən cəfakeşi, 
Qadınlar dünyanın ən bəxtəvəri.
“Qadın ürəyi” şeirində isə:

Necə rəhimlidir, necə amansız, 
Necə mehribandır qadın ürəyi!

Sən onu sındırsan, bil ki, a qansız,
Ağlayan kamandır qadın ürəyi.
“Böyük  Səməd Vurğunun və-
fatından sonra mənim üçün 
Azərbaycana gəlmək, onun 
yerini boş görmək son dərəcə 
ağır idi. Amma bu gün gənc 
və istedadlı şair Tofiq Bayra-
mın odlu-alovlu şeir oxumasını 
gördükdən sonra mən inandım 
ki,  Səməd Vurğunun layiqli 
da vamçısı yetişir”. Bu sözlə-
ri 1959-cu ildə Nazim Hikmət 

APU-da onun şeirini oxuyanda 
demişdi.
Sizin ana laylası qədər şirin, 
qana hopan, ata tələbatı qədər 
ciddi səslənən çoxcəhətli şe-
irləriniz biz oxuculara daima 
mənəvi qida verir. Şair ömrü-
nün parçalanaraq, oxucu öm-
rünə qarışması şairin indi və 
gələcək oxucularla birgə yaşa-
ması deməkdir. Akademik Bu-
daq Budaqov (1961).  
Tofiq Bayram dünya xalqlarının 
poeziyasını yüksək peşəkar-
lıqla Azərbaycan dilinə çevirən  
sənətkarlardan biri kimi tanınır. 
Şairin uğurlu tərcümələrində 
Azərbaycan oxucuları A.Tvar-
dovskinin “Üfüqlərdən-üfüq-
lərə” (1966), “Yaddaşın hökmü”  
poemalarını, Rəsul Həmzəto-
vun “Durnalar” (1973),  “Dost-
ları qoruyun” (1989), Puşkinin 
“Motsart vəSalyeri”, Anna Ax-
matovanın “Rekviyem” əsərlə-
rini oxumuşlar. 
Tofiq Bayramın 1975-ci ildə 
“Ürəkdən ürəyə” tərcümə kita-
bı çapdan çıxmışdır. Bu kitab-
da görkəmli sovet şairlərinin 
ən gözəl şeirləri toplanmışdır. 
Bundan sonra ispan drama-
turqu Lope de Veqanın “Hiy-
ləgər məşuqə” pyesini tərcümə 
etmişdir. 
Şairin tərcümə sahəsindəki uğur-
ları, hər şeydən əvvəl, onunla 
fərqlənir ki, o, Azərbaycan dilinə 
həqiqi sənət əsərlərini seçib çe-
virmişdir. Ömrünün yarısını tər-
cüməyə həsr edən Tofiq Bayram 

bu işi əmanət sayırdı. O deyirdi 
ki, “əmanətə xəyanət olmaz”. 
Tərcümə prosesini  “qanköçür-
mə əməliyyatına bənzədirdi”.  
“Qanköçürmə də” qan qrupu uy-
ğun ol ma yanda xəstə ölür. 
Tofiq Bayramın tərcümə işi 
xalqlararası ədəbi əlaqələr yo-
lunda əvəzsiz xidmət olduğu-
na görə diqqətəlayiqdir.  Öz 
əsərləri ilə Azərbaycana verdi-
yi töhfələrə görə ona 1984-cü 
ildəƏməkdar incəsənət xadimi, 
dünya xalqlarının poeziyasın-
dan Azərbaycan dilinə tərcümə 
etdiyinə görə 1988-ci ildə “Mak-
sim Qorki” adına Azərbaycan 
Dövlət Mükafatı laureatı adları 
verilmişdir.
Ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü ilə Bakının 
Əmircan (Xudə) kəndində  isti-
rahət parkına Tofiq Bayramın 
adı verilmiş və parkda əzəmətli 
büstü qoyulmuşdur. Parkın açı-
lışında şəxsən iştirak edən  ədə-
biyyatımızın böyük  qayğıkeşi 
Heydər Əliyev  şairin yaradıcı-
lığına yüksək qiymət vermişdir. 
“Suraxanı torpağı” Azərbaycan 
xalqına böyük insanlar  vermiş-
dir. Onların arasında Tofiq Bay-
ramın xüsusi yeri vardır. Tofiq 
Bayram Azərbaycanda gözəl 
şeirləri, şeirlərinə bəstələnmiş 
mahnılar ilə tanınmış və məş-
hur olmuşdur. Düşünürəm ki, 
o  xalqımızın yaddaşında  əbədi 
yaşamaq haqqını qazanmış söz 
sənətkarıdır.

Zərifə BAYRAMOVA

“Yüzədək ekran əsərinin qatıl-
dığı festivaldakı filmlərin ək-
səriyyəti sənədli filmlərdir. Bu 
filmlər böyük zəhmət hesabına 
çəkilib. Biz çalışdıq ki, filmlərin 
çəkilişində əməyi olan insanla-
rı qiymətləndirək”. Bu sözlə-
ri noyabrın 24-də Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti ya-
nında Qeyri-Hökumət Təşki-
latlarına (QHT) Dövlət Dəstəyi 
Şurasının Kinematoqrafçılar 
İttifaqı ilə birgə keçirdiyi Film 
Festivalı qaliblərinin mükafat-
landırılması mərasimində Ki-
nematoqrafçılar İttifaqının bi-
rinci katibi, Əməkdar İncəsənət 
Xadimi Cəmil Quliyev deyib. 
O, bildirib ki, festivalda Şura-
nın dəstəyi ilə 2008-2016-cı il-
lərdə ekranlaşdırılmış 100-dən 
artıq film iştirak edib və festiva-
la təqdim edilən ekran əsərləri 
Kinematoqrafçılar İttifaqının 
peşəkar münsiflər heyəti tərə-
findən seçilib.  Festivala təq-
dim edilən ekran əsərlərindən 
birinci, ikinci və üçüncü yerlə-
rin qalibləri, həmçinin Şuranın 
xüsusi mükafatına layiq gö-
rülən filmlər seçilib. Ölkəmizdə 
son illərdə film festivallarının 
coğrafiyasının genişləndiyini 
deyən C.Quliyev bir sıra dövlət 

qurumlarının da film festivalla-
rının keçirilməsinə dəstək ver-
diyini vurğulayıb.
Daha sonra çıxış edən Azər-
baycan Respublikasının Prezi-
denti yanında Qeyri-Hökumət 
Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Şurasının sədri Azay Quliyev 
festivalın əhəmiyyətindən da-
nışaraq qeyd edib ki, festival 
Şuranın maliyyə dəstəyi ilə 
QHT-lərin ölkəmizin milli ma-
raqlarının ölkədə və beynəlxalq 
aləmdə təbliği, habelə ictimai 
həyatın müxtəlif sahələrinin 
inkişafı üçün gördüyü işləri 
geniş ictimaiyyətə təqdim et-
mək məqsədi ilə təşkil olunub: 
“QHT-lər dövlət siyasətinin 
həyata keçirilməsinə davamlı 
olaraq dəstək verirlər. Şuranın 
dəstəyi ilə QHT-lər ötən illər 

ərzində vətənpərvərliyin, milli 
maraqlarımızın müdafiəsi ilə 
bağlı xeyli filmlər hazırlayıblar. 
Onlar yalnız ölkədə nümayiş 
etdirilmir, xarici auditoriyalar-
da da Azərbaycanın haqq sə-
sinin beynəlxalq ictimaiyyətə 
çatdırılması işinə öz töhfələrini 
verirlər”.
Şura sədri onu da bildirib ki, 
festivalda iştirak edən 100 film 
ölkəmizdə hazırlanıb. Onların 
içərisindən 15-dək film festi-
valın müxtəlif diplom və mü-
kafatlarına layiq görülüb. “Biz 
hər zaman ortaya keyfiyyətli 
işlərin qoyulmasının tərəfda-
rıyıq. Festival elan edildikdən 
sonra Şuranın daxilində ko-
missiya yaratdıq ki, yaxşı işləri 
seçə bilək”, - deyən Azay Qu-
liyev kiçik vəsaitlə QHT-lərin 
fədəkarlıq göstərərək,  müxtə-
lif mövzularda maraqlı ekran 
əsərləri yaratmasını  da təqdirə-
layiq hal kimi qiymətləndirib. 
Sonda qalib olan filmlərin adla-
rı açıqlanıb. “25 ilin akkordları” 
filmi festivalın xüsusi müka-
fatına layiq görülüb. “Uçmaq 
istəyirəm” filmi birinci, “Əsgər 
atası” filmi ikinci və “Günah-
karlar və günahsızlar” filmi isə 
üçüncü yerə layiq görülüb. Di-
gər 11 ekran əsərinə festivalın 
diplomları təqdim olunub.

Mətanət Hüseynova

“AtaBank” ASC-nin 1 may 
2017-ci il tarixindən start ver-
diyi "NAĞDSIZ ÖDƏ NAĞD 
QAZAN" ani stimullaşdırıcı 
lotereya kampaniyası çərçi-
vəsində 28 337 ədəd lotereya 
kuponları paylanılmış və uduş 
kampaniyasında iştirak edən 
müştərilərin lotereya kuponla-
rı əsasında 18 131 manat  pul 
mükafatı qazanılmışdır. 
Kampaniya 01 may 2017-ci 
il  tarixindən başlayıb və 31 
dekabr 2017-ci il tarixinədək 
davam edəcəkdir. Lotereya-
da "AtaBank" ASC tərəfindən 
ticarət, ictimai-iaşə və ya xid-
mət obyektlərində quraşdırıl-
mış POS-terminallar vasitə-
silə Azərbaycanda fəaliyyət 

göstərən istənilən bank tərə-
findən emissiya edilən ödəniş 
kartları ilə nağdsız əməliyyat-
lar aparan rezident şəxslər işti-
rak edə bilərlər. 
Hər il olduğu kimi, “AtaBank” 
ASC kartları ilə ödəniş edən və 
çekləri təqdim edən kart sahib-
lərinə hər 10 manatlıq çek üçün 
bir kupon təqdim edilir. Digər 
bankların kartları ilə ödəniş 
edənlər isə 20 manatlıq alış-ve-
riş çekinə görə bir kupon əldə 
edilər! 
Ani stimullaşdırıcı lotereya 
kuponlarının əldə edilməsi 
üçün kart istifadəçisi təqvim 
ayı ərzində "AtaBank" ASC-nin 
POS-terminallar şəbəkəsində 
nağdsız aparılmış əməliyyatlar 

üzrə çekləri toplayaraq, bankın 
istənilən filial və ya şöbəsinə 
müraciət etməlidir. 
Kampaniya şərtləri ilə daha ət-
raflı şəkildə tanış olmaq üçün 
136 məlumat mərkəzi ilə əlaqə 
saxlaya bilərsiniz. 

Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Statistika Komitəsində 
“Ticarət dövriyyəsinin ölçül-
məsi və təhlilində indeks me-
todunun tətbiqi”  mövzusunda 
seminar keçirilib. Ticarət statis-
tikası sahəsində mövcud vəziy-
yətin təhlilinə, bu sahədə tətbiq 
olunan metodologiyalara və 
qarşıda duran məsələlərə dair 
qarşılıqlı müzakirələrə həsr 
olunan tədbirdə İqtisadiyyat, 
Kənd Təsərrüfatı, Ekologiya 
və Təbii Sərvətlər, Təhsil na-
zirliklərinin, aidiyyəti dövlət 
qurumlarının, eləcə də KİV nü-
mayəndələri iştirak edib. 
Seminar iştirakçılarına bey-
nəlxalq səviyyədə müqayisəli-
yin təmin edilməsi məqsədilə ti-
carət statistikasının göstəricilər 
sisteminin milli və beynəlxalq 
səviyyədə informasiyaya olan 
tələblər əsasında qurulması, 

tətbiq edilən metodologiyala-
rın, təsnifatların BMT-nin Sta-
tistika şöbəsinin tövsiyələrinə 
uyğun olaraq daima təkmilləş-
dirilməsi haqqında ətraflı mə-
lumat verilmişdir.
Seminarda Daxili ticarət statis-
tikası sektorunun müdiri, şöbə 
müdirinin müavini Sona Də-
mirçiyeva “Pərakəndə ticarət 
dövriyyəsinin indekslərinin 
hesablanması və təhlili”, Xarici 
ticarət statistikası sektoru-
nun müdiri Xuraman Nu-
rullayeva “Xarici ticarət 
dövriyyəsinin indeksləri-
nin hesablanması və təhli-
li” mövzusunda təqdimat-
larla çıxış edərək, daxili 
və xarici ticarət statistika-
sı sahələrində beynəlxalq 
standartlara uyğun ola-
raq, Laspeyres və Paaşe 
düsturları əsasında ticarət 

dövriyyəsinin indekslərinin he-
sablanma qaydaları, indekslə-
rin növləri və onlar arasındakı 
qarşılıqlı əlaqələr, dövriyyənin 
dəyişməsinə müxtəlif faktorla-
rın təsirinin statistik tədqiqin-
də indeks metodunun tətbiqi 
üsulları haqqında ətraflı məlu-
mat vermişlər.
Sonda tədbir iştirakçılarını ma-
raqlandıran suallar cavablandı-
rılmışdır. 
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ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Məzahir, Fikrət və Elşad Səmədzadələr akademik Vasim Məmmədəliyevə bacısı
NƏZİFƏ XANIMIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin Aqrar siyasət komitəsinin sədri Eldar İbrahimov 
akademik Vasim Məmmədəliyevə bacısı

NƏZİFƏ XANIMIN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin 
sədri, akademik Ziyad Səmədzadə akademik Vasim Məmmədəliyevə bacısı

NƏZİFƏ XANIMIN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

(əvvəli ötən sayımızda)
İştirakçılar şriftin emalı zamanı lə-
ziz pendirin qəbul olunan qiymə-
tini yüksəldərək, bu çətinliyi məh-
sulun nadir  olmasına aid etmişlər. 
Əgər siz  məhsulunuzun  nadir  ol-
ması ilə bağlı təəssürat yaratmaq 
istəyirsinizsə, reklamın qəbul  edil-
məsi sürətini azaldın. Naməlum 
(lakin hər halda aydın) şriftdən 
istifadə edin ki, insanlar elanların 
emalı zamanı bəzi çətinliklərlə üz-
ləşməsinlər.
Bundan əlavə, insanlar reklamın 
qəbul edilməsi üçün böyük səy 
göstərirlər, onlar yaddaşlarını 
daha ətraflı kodlaşdırırlar. Beləlik-
lə, naməlum şriftlər yalnız məhsu-
lun qəbul edilməsini yüksəltmir, 
həm də brendin daha sabit saxlan-
ması üçün şərait yaradır. 

Sürətin verilməsi üçün kursivdən 
istifadə olunması. Əgər siz dəstək 
komandanızın işinin sürətini artır-
maq istəyirsinizsə, maili şrift seçin 
(o, hərəkət effekti yaradır). 

Xəbərdarlıq məlumatının tərtib 
edilməsi üçün qırmızı rəngdən is-
tifadə olunması. 
Şriftlər kimi rənglər də semantik 
məna kəsb edir. Zaman keçdikcə 
biz konkret çalarlarla müəyyən  
keyfiyyət xüsusiyyətlərini əlavə 
etməyə başlayırıq.
Rəng üzrə nəzəriyyəçilər hesab 
edirlər ki, assosiasiya vasitəsilə çalar 
şüura və davranışa təsir göstərir. İn-

sanlar konkret təcrübə və anlayışlar-
la  müşayiət olunan müxtəlif rəng-
lərin olduğu vəziyyətlərlə dəfələrlə 
rastlaşdığı zaman bu rənglərlə  spe-
sifik assosiasiyalar yaradırlar.  
Məsələn, biz, adətən, qırmızı rən-
gi təhlükə, qorxu və səhvlərlə as-
sosiasiya edirik. Məsələn, dayan 
işarəsi, giriş qadağandır, təhlükə 
səviyyəsi və s. 

Bu assosiasiyalar səbəbindən qır-
mızı  rəng  xilas olma (təhlükə) 
mexanizmləri ilə əlaqədar dərket-
mə üsulunu fəallaşdırır. Belə dər-
ketmə tipinin fəallaşması zamanı 
insanlar üçün problemi müəyyən 
etmək asandır.
Beləliklə, əgər reklam elanında siz  
məhsulunuzun həll etdiyi proble-
mi təsvir edirsinizsə, onda  qırmızı  
məhsulunuza güclü tələbat doğu-
racaqdır.

Əlverişli təklif haqqında xəbərin 
tərtib edilməsi üçün göy rəngdən 
istifadə olunması.
Qırmızı rənglə müqayisədə göy 
rəng “yaxınlıqda” əlaqədardır.
Belə ki, göy rəng, adətən, açıqlıqla, 
sülhlə, sakitliklə assosiasiya olu-
nur, tamamilə ehtimal olunur ki, 
o, yaxınlaşma motivasiyasını fəal-
laşdırır, çünki belə assosiasiyalar 

əlverişli  ətraf mühitlə bağlı siqnal-
lar verir. 
Alimlər qırmızı və göy rəng sxem-
lərini tədqiq etmişlər. Onlar işti-
rakçılara diş məcununun reklamı 
üçün iki müxtəlif tərtibat göstər-
mişlər:
- xəbərdarlıq: bu, kariyesin (diş 
toxumalarının xroniki sürətlə çü-
rüyüb dağılması) qarşısının alın-
ması üçun yaxşıdır (daha çox  qır-
mızı rəng uyğun gəldi).
- faydanın əldə olunması: bu, diş-
lərin ağarması üçün  faydalıdır 
(daha çox göy rəng uyğun gəldi). 
Böyük xəbərlərdə rəng səviyyəsi-
nin azalması. 
Bir sıra reklamvericilər təsdiq edir-
lər ki, ağ-qara təsvirə nisbətən 
rəng li təsvir həmişə yaxşıdır. La-
kin başqa hal da ola bilər. Əgər 
si zin reklamınız böyük mətn və 
parlaq rəngləri ehtiva edirsə, ta-
maşaçılar qıcıqlandırıcıların çox 
olması səbəbindən özlərini məyus 
hiss edəcəklər. Nəticədə, onlarda 
məzmunlu reklamı emal etmək 
motivasiyası aşağı düşəcəkdir.
Əgər sizin elanınız çoxlu mental 
emallar tələb  edirsə, onda qırmı-
zı-qara variant daha əlverişlidir. 
Reklamın emalı üçün həddən ar-
tıq resurslar tələb olunursa, ətraf-
lı düşünmək məqsədilə tərtibatın 
ağ-qara variantının və ya ayrı-ay-
rı hissələrdən  rənglərin ayrılması 
ilə olan variantın istifadə edilməsi 
daha aktualdır və inandırıcıdır. 
Buna görə də əgər sizin elanınız 
çoxlu mətn ehtiva edirsə, reklam-
da rənglərin parlaqlığını və zən-
ginliyini azaldın.

(davamı var)

F.M.Qarayev,
BDU-nun dosenti 

iPhone X telefonlarının Azər-
baycanda rəsmi təqdimatçı-
sı Azercell Telecom MMC  öz 
abunəçiləri üçün yeni iPho-
ne X telefonları üzrə cəlbedici 
kampaniyaya başlayır. Belə ki, 
ayda cəmi 129 manat ödəməklə, 
abunəçilər ən müasir smartfo-
na sahib olub, 30GB həcmində 
“Hedsiz” internet paketi əldə 
edəcəklər. 24-30 noyabr tarixlə-
ri ərzində sifarişlərini öncədən 
edən müştərilər isə telefonu 
aldıqları tarixdən sonrakı bir 
ay ərzində “Hedsiz” tarifindən 
pulsuz yararlanacaqlar.       

Öncədən sifariş kampaniyası-
na qoşulmaq üçün abunəçilər 
sifarişi 24-30 noyabr tarixləri 

ərzində Azercell-in rəsmi veb 
səhifəsində (www.azercell.
com) yerləşdirməli, 1-8 dekabr 
tarixləri arasında isə Azercell-in 
Müştəri Xidmətləri Mərkəzlə-
rinə yaxınlaşmalıdırlar. Tele-
fonların sayı məhduddur. 
Məlumat üçün qeyd edək ki, iP-
hone X iPhone-un ən yeni nəsil 
modelidir və yeni kamera siste-
mi və orijinal dizaynı ilə seçilir. 
Azercell şirkəti bundan son-
ra da abunəçilərini yeni sərfəli 
kampaniya və xidmətlərlə se-
vindirməkdə davam edəcək. 

Ölkənin lider mobil operatoru 
Azercell Telekom artıq Bakı, Ab-
şeron yarımadası və Gəncədən 
əlavə,  Bərdə, Şəmkir və Lənkəran 
şəhərlərində də 4G şəbəkəsini is-
tifadəyə verdi. İndi şirkət həmin 
bölgələrdə yaşayan abunəçilərinə 

ən sürətli 4G internetdən ya-
rarlanmaq üçün kampaniyaya 
başlayır. Kampaniya çərçivə-
sində abunəçilər 4G xidmə-
tinə qoşulmaqla 4G sürətini 
sınamaq üçün  5GB internet 
hədiyyə qazanacaqlar. 4G xid-
mətindən istifadə edib yüksək 
sürətli internetdən faydalan-

maq üçün sadəcə müştərinin 4G 
dəstəkli telefonu,  4G xidmətini 
dəstəkləyən SİM Kartı olmalı və 
telefonun seçənəklər bölümündə 
4G [LTE] şəbəkəsi seçilməlidir. 
Sim kartınızda 4G xidmətinin ak-

tiv olmasını yoxlamaq üçün 4G+ 
yazib 2525-ə göndərmək kifayət-
dir. Kampaniya çərçivəsində 5GB 
hədiyyə interneti əldə etmək üçün 
abunəçilərə “4” rəqəmini 2525 
qısa nömrəsinə SMS-lə göndər-
mək kifayətdir. Əgər nömrədə 4G 
xidməti aktiv deyilsə, abunəçilər 
Gəncə, Şəmkir, Bərdə və Lənkə-
randa yerləşən Azercell Müştəri 
Xidmətləri ofislərinə yaxınlaşa-
raq, 4G şəbəkəsini dəstəkləyən 
Sim kartları PULSUZ olaraq əldə 
edəcəklər. Tələsin, kampaniyanın 
müddəti məhduddur.

5 dekabr tarixində “Excelsior  Ho-
tel &  Spa Baku” otelində “Otelçi-
likdə PR-ın təşkili” mövzusunda 
seminar keçiriləcək. Seminarda 
“AtaHolding”  Korporativ Kom-
munikasiyalar şöbəsinin rəisi 
Dilarə Zamanova,  Azərbaycan 
Public Relation Association İdarə  
heyətinin üzvü, “Əlibəyov Con-
sulting” şirkətinin rəhbəri Vəli 
Əlibəyov adıçəkilən mövzuda 
təqdimatla çıxış  edəcəklər. Həm-
çinin, otel sahəsində çalışan işti-
rakçı PR mütəxəssisləri bu sahə-
də öz təcrübələrini bölüşəcək və 
mövzu ətrafında fikir mübadiləsi 
aparılacaq. Tədbirdə  PR mene-
cerlər, APRA-nın İdarə  Heyətinin 
üzvləri iştirak edəcəklər.   

“AtaHolding” Şirkətlər Qrupunun 
Korporativ Kommunikasiyalar 
şöbəsinin rəisi Dilarə Zamanova 
bildirdi ki, tədbirin keçirilməsin-
də məqsəd otel sahəsində çalışan 
PR mütəxəssislər arasında təcrübə 
mübadiləsi aparmaq və gələcək-

də bu sahədə keçiriləcək təlimlər 
sahəsində əməkdaşlıq imkanları-
nın müzakirəsidir: “Bu gün turiz-
min əsas sahələrindən biri olan və 
Azərbaycanda  da çoxsaylı otellə-
rin tikilib istifadəyə verilməsi ilə 
sürətlə inkişaf edən otelçilik turiz-
mi ilə bağlı PR otelin təklif etdiyi 
məhsul və ya xidmətin müştəridə 
xoş və müsbət münasibət, həmçi-
nin bu sahədə qarşılıqlı anlaşma 
formalaşdırmasını ehtiva edir. 
Otelçilik turizmi üzrə PR bacarıq-
larının artırılması hazırda olduq-
ca önəmlidir. Seminarın təşkili də 
bu məqsədə, eləcə də ümumilikdə 
Azərbaycanda turizmin inkişafı-
na xidmət etmiş olur”.    


